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Ensimmäinen Isonkyrön Joulu -lehti ilmestyi 1971 ja nyt 
se jaetaan jokaiseen isokyröläiseen kotiin 17. kerran. 
Vuonna 2021 jatkaa lehdessään Isonkyrön yrittäjyyden 
ja yhteisöllisyyden teemalla, mukana myös isokyröläisten 
lasten tuotoksia ja tunnelmapaloja isokyröläisestä 
historiasta ja tapahtumista. Tarkoituksena on kaikille 
jotain kiinnostavaa sisältöä! Antoisia lukuhetkiä!

Toimituskunta

Päätoimittaja: Johanna Perttilä  

Julkaisija: Isonkyrön yrittäjät

Paino: KTMP Group Oy, Mustasaari

Painos: 2600 kpl

Lähetä meille juttuvinkkisi seuraavan vuoden joululehteen
isonkyronjoululehti@gmail.com
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Vuosi 2021 alkaa olla loppusuoralla. Korona-ajas-
ta ei sen enempää, kielen päällä ennemminkin 
Kyrönmaan aika. Isonkyrön, Vähänkyrön ja Lai-
hian yrittäjäyhdistysten yhteistyönä haettu Lea-
der-hanke Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa ottaa alku-
harppauksia hankekoordinaattorin voimin. Kaksi-
vuotisen hankkeen aikana on tarkoitus brändä-
tä alueen mahdollisuuksista ja aktivoida alueen 
15-35 -vuotiaita nuoria yrittäjyyden ja yrittäjä-
mäisen toimintamallien pariin. Kaikista ei tarvitse 
tulla yrittäjiä, mutta yrittäjämäinen toimintatapa 
työmarkkinoilla on kovaa valuuttaa. Millaisia toi-
mintamalleja ja mahdollisuuksia olemme oikeasti 
tarjoamassa nuorillemme, jotta he juurtuvat koti-
seudulleen siten, että myös muualta Kyrönmaan 
aluetta katselevat toteavat, että tuonne minäkin 
haluan yritykseni tai kotini perustaa. 

Isonkyrön yrittäjäyhdistys sai Yrittäjänpäivänä 
5.9.2021 merkittävän huomionosoituksen Etelä- 
Pohjanmaan yrittäjäyhdistykseltä — Vuoden yrit-
täjyyskasvatuspalkinnon. Se jaettiin kolmatta ker-
taa alueella. Pienet konkreettiset teot yhdessä 
lasten ja nuorten kanssa pitää yrittäjyyden tuo-
mat mahdollisuudet aktiivisesti mielessä. 

Tervehdys

Ketterän kunnan etuja on joustava ja matalan kyn-
nyksen yhteistyömahdollisuudet puolin ja toisin 
eri toimijoiden kanssa. Iso kiitos jokaiselle teistä 
erilaisissa projekteissa olleille! 

Luodaan yhdessä innostavaa ilmapiiriä isokyröläi-
sille ja kaikille isokyröläisten kanssa yhteistyötä 
tekeville. 
Yhteisöllistä joulun aikaa ja yritteliästä uutta 
vuotta 2022!

Johanna Perttilä 
Isonkyrön Yrittäjien puheenjohtaja

Isonkyrön Yrittäjien puheenjohtaja

Se tunne, kuin joulu ja juhannus olisivat yhtä aikaa. Nimittäin silloin, kun saa uunituoreen 
Isonkyrön joulu -lehden painosta. Tätä lehteä olen ollut nyt vuorostani kokoamassa, viime 
vuonna sain loistavat opit Niemen Pirjolta, lämmin kiitos siitä! Lehden päätoimittajuus tarkoittaa 
pitkälti sitä, että olemme saaneet olla kokoamassa paloja isokyröläisestä yrittäjyydestä, 
yhteisöllisyydestä, historiasta, nykyhetkestä ja tulevastakin. Pienestä pitäjästämme huolimatta 
meillä on täällä erittäin rikas maaperä yrittäjyydelle ja yhteisöllisyydelle – vaalikaamme sitä 
tulevaisuudessakin. Jokaisella meillä on mahdollisuus vaikuttaa.

Päätoimittajan ajatelmia
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Turvallista joulunaikaa 
ja uutta vuotta! 

Kiitos asiakkaillemme kuluneesta vuodesta. 

 0012 435 60 .hup ulevlapsakaisA .141 eitnöryknajhoP | ÖRYKOSI

Hans Köykkäneva 
myyntipäällikkö, 

maatilat ja yritykset 
(alle 10 työntekijää) 
puh. 040 767 1767

Marketta Koski 
palveluneuvoja 

puh. 06 534 2166

Pia Kotisaari
sijoitusasiantuntija 
puh. 040 505 5025

Jouni Nurminen 
asiakkuuspäällikkö,

yritykset
 puh. 040 517 3898
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Isonkyrön kunnan joulutervehdys

Isonkyrön kunnan tekninen palvelualue sai tänä 
vuonna mahdollisuuden välittää kunnan terveh-
dyksen Isonkyrön joululehden lukijoille. Teknisen 
palvelualueen vastuualueella on paljon kuntalais-
ten päivittäiseen elämään vaikuttavia toiminto-
ja kuten; vesi- ja viemärihuolto, kunnan vastuulla 
olevien liikenneväylien kunto, kiinteistöjen huol-
to- ja korjaustoimet, siivous- ja ruokahuolto, yleis-
ten alueiden, puistojen ja liikuntapaikkojen hoi-
to, viherympäristö, maankäyttö- ja kaavoitustoi-
mi, sekä asuntovuokraus yhteistyössä Isonkyrön 
Asuntovuokrauksen kanssa. Vastuualue on laaja 
niin toiminnallisesti kun vaikuttavuudenkin osal-
ta. Teknisen palvelualueen tehtävänä on edellä 
mainittujen toimintojen lisäksi teknisen palvelun 
taloussuunnittelu sekä hallinto- ja yleispalvelut. 
Kaikkien palvelualueiden yhteinen tavoite on tuot-
taa mahdollisimman laadukasta ja kustannusteho-
kasta palvelua kuntalaisille sekä kunnan eri toimi-
aloille käytettävissä olevien resurssien puitteissa. 

Vuosi 2021 alkaa olla lopuillaan ja vaikka tekninen 
palvelualue valmistautuu jo tulevaan vuoteen, on 
hyvä vähän katsoa menneeseenkin. Kulunut vuo-
si on ollut työntäyteinen ja haastava myös tekni-
sen toimen osalta. Vuonna 2020 alkanutta koro-
naepidemiaa seurannut taloudellinen epävarmuus 
johti yritysten ja yksityisten suunnittelemien in-
vestointien siirtymiseen. Kuluvan vuoden alussa 
talous kuitenkin alkoi elpyä vauhdilla aiheuttaen 
Suomessakin valtavan rakennusbuumin. Raken-
nusmateriaalien vaje ja kova kysyntä nosti materi-
aalien hintoja vuodessa yli 8 %.

Valtakunnallinen rakentamisvauhti on näkynyt 
myös meillä. Vuoden suurin investointihanke - Pal-
velukeskuksen hoivaosaston muutos tehostetun 
palveluasumisen yksiköksi - jouduttiin keskeyt-
tämään, koska tarjouksia ei saatu kaikille urak-
ka-alueille. Katuverkostojen vuosisuunnitelmas-
sa olleeseen Forsmannin- ja Ikolantien peruskun-
nostukseen, ei myöskään määräaikaan mennes-
sä saatu yhtään urakkatarjousta. Nämä ja monet 
muut isot investointihankkeet päästään toivotta-
vasti toteuttamaan tulevan vuoden aikana. Jotain 
on kuitenkin toteutunutkin, tämän vuoden aikana 
työn alla on ollut yli 20 investointihanketta.

”ThinkBig” ja Kokkokankaan ”Elämää suurempi 
pohjavesi” ovat näkyviä sloganeita jokapäiväises-
sä toiminnassamme. Kokkokankaan laadukas ja 

raikas pohjavesi on todellisuudessa paljon muuta, 
kuin pelkkä slogan. Se on tuote, jota meidän jokai-
sen tulee arvostaa. Alkukesästä käyttöön otettu 
Kokkokankaan uusi pohjavesilaitos toimittaa vet-
tä koko vesilaitoksen toiminta-alueelle. Vesihuol-
lossa on ollut myös teknisen lautakunnan käyn-
nistämä kriisi- ja varavesivalmiutta selvittävä han-
ke, jossa esiin ovat nousseet vesihuollon yhteis-
työ naapurikuntien kanssa, sekä Suolaisten pohja-
vesilaitoksen uudistaminen.

Aika tuntuu nykyään kiitävän, tunnit päivässä ei-
vät meinaa piisata siihen kaikkeen mitä haluaisi 
tehdä. Olen ollut huomaavinani, että tämä saattaa 
olla hyvin yleinenkin ilmiö tämän päivän yhteis-
kunnassa. Isossakyrössä on paljon positiivista pö-
hinää, joka näkyy muillekin. Annetaan sen näkyä 
myös tulevaisuudessa!

Haluan välittää koko teknisen palvelualueen kii-
tokset kuntalaisille ja päättäjille hyvästä yhteis-
työstä - ”pieni pärjää parhaiten yhteistyöllä”. Hil-
jennetään kuitenkin vauhtia edes jouluksi, nauti-
taan yhdessäolosta ja ladataan akut uuteen vuo-
teen. 

Kiittäen
Petri Hänninen
Tekninen johtaja
Isonkyrön kunta

Turvallista joulunaikaa 
ja uutta vuotta! 

Kiitos asiakkaillemme kuluneesta vuodesta. 

 0012 435 60 .hup ulevlapsakaisA .141 eitnöryknajhoP | ÖRYKOSI
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Uudet, vastasyntyneen vauvan vanhemmat ovat 
usein niin kovin ihmeissään. Yhtäkkiä käsivarsilla 
on uusi, pieni, arvokas elämä, joka odottaa kaikes-
sa olemisessaan ja tekemisessään, että hänestä 
pidetään hyvä huoli.
 
Maria ja Joosefkin olivat ihmeissään. Totta kai he 
olivat ihmeissään kaikesta siitä, mitä heidän lap-
sestaan puhuttiin. Luulen kuitenkin, että Marian 
ja Joosefin suurin ihmetys oli juuri sitä samanlais-
ta ihmetystä, jota jokainen uusi äiti ja isä sisällään 
tuntee, niin kovasti että sydän meinaa pakahtua. 
Sillä samalla tavalla kuin jokainen uusi elämä tuo 
vanhemmilleen ja kaikille läheisilleen toivoa, toi 
lapsi toivoa myös Marialle ja Joosefille. Ja samal-
la tavalla kuin Jeesus-lapsi on koko maailman toi-
vo, on jokainen syntyvä lapsi tämän saman toivon 
merkki.
 

Joulun toivo

Joskus tuntuu, että pienet ja yksinkertaiset totea-
mukset kertovat enemmän Jumalasta kuin vaikka-
pa suuri ruokkimisihme tai ihmeparantaminen. Jou-
luna meidän mieliimme maalataan kuva Jumalas-
ta ihmisenä, hänelle annetaan juuret. Jokainen yk-
sinkertainen toteamus tekee Herraamme meille 
todemmaksi. Juuri tästä joulussa, Kristuksen ihmi-
seksi tulemisessa, on kyse.
 
Joulun kynnyksellä pyhä perhe kutsuu meitä astu-
maan peremmälle, pyyhkimään pölyt jalanpohjis-
tamme porstuassa ja käymään Jeesus-lapsen sei-
men äärelle ristin varjoon – ihmettelemään suun-
nattoman maailman pientä toivoa. Ja me teemme 
sen lapsen innolla ja aikuisen arkuudella, pyytäen: 
synny minulle. Ota se, mikä minussa on heikkoa ja 
tee siitä vahvaa, korjaa se, mikä on rikki, täytä viha 
rakkaudellasi. Ja meille näytetään, että maailmas-
sa on enemmän toivoa kuin epätoivoa.

Siunattua joulunaikaa!
Satu Linko
kirkkoherra
Isonkyrön seurakunta

Isonkyrön Seurakunnan joulutervehdys

Jeesuksen isä ja äiti olivat ihmeissään siitä, mitä hänestä sanottiin. 
Luuk 2:33

Ku
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: u
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DIGISON

Sähkötyöt ja -suunnittelu

Automaatio- ja antennityöt

Sähkölaitteistojen kuntotutkimus

JUHANI ARKKOLA

0400 920 727 digison@netikka.fi

Sähkö-, automaatio- ja antennityöt
Kuntotutkimus ja korjaukset

Suunnittelutyöt

JUHANI ARKKOLA, 0400 920 727
https://www.digison.fi

Hyvää Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta!

isonkyronlvi.fi   |   040 506 4190
Marttilantie 12 A 1, ISOKYRÖ

LVI-MYYMÄLÄ JA ASENNUKSET
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Vuoden Yrittäjä 2021

Keitä´olette ja mitä teette?
Olemme Lehmäjoen Puutyö Ay. Ilmari, Timo ja Ju-
hani Karhu. Teemme kaikenlaiset kodin ja julkisti-
lojen kaapistot monista materiaaleista, niin levyis-
tä kuin eri puulajeistakin. Kaapistot ovat kuulu-
neet tuotantoomme alusta alkaen. Täyspuisia ul-
kopariovia on viime vuosina tilattu ja tehty edel-
lisvuosia enemmän. Pystymme pienenä toimijana 
joustavasti palvelemaan asiakkaita, niin pienissä 
kuin suuremmissakin tarpeissa.
Työmme voisi vaikka kiteyttää; Teemme puuse-
päntöitä tilauksista kehdosta hautaristiin ja mo-
nenlaista muutakin siihen väliin! Vuosien saatossa 
olemme saaneet tehdä töitä myös moneen kult-
tuurihistorialliseen kohteeseen.

Yrityksen syntyhistoria
Ilmari Karhu rakensi verstaan ja alkoi tehdä puu-
sepäntöitä vuonna 1966, maataloustoiminnan 
rinnakkaiselinkeinona. Tästä kehittyi Lehmäjo-
en Puutyö Ay poikien tullessa aikoinaan mukaan. 
Tuotteet ovat alusta asti perustuneet täysin tila-
ustöihin. 

Yrityksen nykytila
Yrityksen nykytila on hyvä ja vakaa. Tilauskantaa 
on ollut pitkään jo reilun 6kk:n edestä. Tilatut työt 
ovat monipuolisia ja mielenkiintoisia. Konekan-
tamme on monipuolinen perustyökoneineen ja nii-
tä on riittävästi sopivan kokoisessa verstastilassa. 

Mikä on työssänne parasta? 
Työssämme parasta on ihmisten kohtaaminen ja 
tulemme työllämme toimeen.

Haaveet tulevaisuudelle työssä ja 
vapaa-ajalla.
Yrityksen tulevaisuus näyttää hyvältä jatkuen jo 
lähes kolmessa polvessa. Toivomme, että saamme 
jatkaa mielenkiintoisten projektien parissa tervei-
nä, mikä on elinehto pienyrittäjälle. 

Mitä Vuoden yritys / Vuoden nuori yrittäjä 
-palkinto merkitsee teille / sinulle?
Vuoden yritys-palkinto on meille merkittävä huo-
mionosoitus, josta olemme iloisia. Valinta sattui 
vielä vuodelle, jolloin yrityksemme on saavutta-
nut 55 vuoden iän. 

Lehmäjoen Puutyö Ay

Terveisiä muille yrittäjiksi aikoville? 
Lähde rohkeasti yrittäjäksi! Älä pelkää epäonnistu-
mista, alueeltamme löytyy osaavia ihmisiä avuksi.
Yrittäjyys on yrityksen arvoinen asia! 

Kädentaitajia monessa polvessa. Paappa Ilmari Karhu 
ja pojanpoika Elias Karhu työntouhussa.

Kuvassa Lehmäjoen puutyön Juhani Karhu, Ilmari 
Karhu ja Timo Karhu.  
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-Lasten ja nuorten psykoterapia

-Neuropsykiatrinen valmennus

-Yksityinen erityisopetus ja           
 erityisopetuksen konsultointi 

-Koulutukset

WWW.ELLIPSI.ME
 

 
 

 
 

    
 
 

*laadukkaat siivouspalvelut* 

040 5143 460 
siivouspalvelu@mantereoy.fi 
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Vuoden nuori yrittäjä 2021

Kuka olet ja mitä teet?
Olen Maria Matilainen, Ellipsin yrittäjä. Ellipsi on 
asiantuntijayritykseni, jonka kautta tuotan lasten 
ja nuorten psykoterapiaa, neuropsykiatrista val-
mennusta, erityisopetuksen palveluita ja koulu-
tuksia. 

Yrityksen syntyhistoria
Perustin yritykseni keväällä 2019. Aluksi tein töi-
tä sivutoimisena yrittäjänä ja olin samaan aikaan 
virkatyössä. Elokuussa 2020 hyppäsin kokoaikai-
seen yrittäjyyteen.

Yrityksen nykytila
Työpäiväni täyttyvät innostavasta työstä lasten 
parissa terapiavastaanotolla, kodeissa, kouluissa 
ja päiväkodeissa.
Syksyllä 2021 julkaisin esikoistietokirjani ”Maltti 
ja Sinni – harjoitteita itsesäätelytaitojen oppimi-
seen” kollegani Marjukka Puustisen kanssa. 
Asiakastyöni lisäksi olen halunnut kehittää palve-
luideni saatavuutta laajemmalle ihmisjoukolle. 
Pidän Instagramissa ammatillista tiliä nimellä  
maria_ellipsi. Tuotan myös maksutonta materiaa-
lia kotisivujeni materiaalipankkiin. Nyt olen kehit-
tämässä eteenpäin kotisivujeni verkkokauppaa. 
Ideanani on tuottaa verkkokauppaan noin parin 
tunnin mittaisia verkkoluentoja.
Vuoden vaihteessa yritykseni on muuttumassa 
toiminimiyrityksestä osakeyhtiöksi.

Mikä on työssänne parasta? 
Ehdottomasti lapset, nuoret ja perheet! Erityistä 
tukea ja apua tarvitsevat lapset ja nuoret, ja hei-
dän tukeminensa on minulle sydämen asia. 

Haaveet tulevaisuudelle työssä ja 
vapaa-ajalla
Työn osalta tulevaisuuden haaveenani on työnoh-
jaajan koulutus. Vapaa-ajan haaveet ovat perhee-
ni kanssa vietettyyn aikaan liittyviä.

Mitä Vuoden nuori yrittäjä -palkinto 
merkitsee sinulle?
Vuoden nuori yrittäjä -palkinto on suuri kannus-
tus jatkaa omaa työtä eteenpäin. Erityisen otettu 
olen siitä, että sain palkinnon juuri Isossakyrössä. 
Kuntamme on täynnä upeaa ja innovatiivista yrit-
täjyyttä. Olen inspiroitunut monista yrittäjyystari-
noista täällä. 

Terveisiä muille yrittäjiksi aikoville? 
Rohkaisen muita yrittäjäksi aikovia ottamaan yh-
teyttä VASEK:iin. Sieltä saa maksutonta tukea ja 
apua oman idean kehittelyyn. Unelmoi isosti ja 
etene kohti unelmia!

Ellipsi
-Lasten ja nuorten psykoterapia

-Neuropsykiatrinen valmennus

-Yksityinen erityisopetus ja           
 erityisopetuksen konsultointi 

-Koulutukset

WWW.ELLIPSI.ME
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Saavutuksia

EM-KILPAILU, KROATIA OSIJEK 22.5.2021

ILMAPISTOOLI 10M
ELLA HAKALA, PERUSKILPAILU TULOS; 570, 4-SIJA SUOMEN ENNÄTYS--> 
FINAALI SIJOITUS VIIDES

PIENOISKIVÄÄRI 50M
MARIANNE PALO, ASENTOJEN PARIKILPAILU, 4-SIJA

SM-KILPAILU 25M/50M PISTOOLI, MIKKELI 14-15.8.2021

ELLA HAKALA, VAKIOPISTOOLI 25M, SM-KULTA SARJA N20 TULOS; 528
ELLA HAKALA, 25M URHEILUPISTOOLI, SM-KULTA SARJA N20 TULOS 558,  
FINAALIN SUOMEN ENNÄTYS TULOS; 26

RUUTI KULTAHIPPUFINAALI 28.8.2021, ISOKYRÖ

PISTOOLI:
ARVI MANTERE, SARJA 14VT, SIJA 3, TULOS; 218

KIVÄÄRI:
TYTTI VAISMAA, SARJA 10T, SIJA 1, TULOS; 201,4
TYTTI VAISMAA, SARJA 12T, SIJA 2, TULOS; 201,5

PISTOOLI JOUKKUE:
ARVI MANTERE, JUSSI KETOLAINEN, VEETI ISO-KOIVISTO, SARJA 14VT, SIJA 1, TULOS; 554

KIVÄÄRI JOUKKUE:
TYTTI VAISMAA, TEEMU VAISMAA, DANIEL KANGAS, SARJA 10T, SIJA 3, TULOS 498,4
ARVI MANTERE, JUSSI KETOLAINEN, EMIL LAAKSONEN, SARJA 14T, SIJA 2, TULOS 854,7 

ILMAOLYMPIAPISTOOLI, IKAALINEN 2.1.2021

ELLA HAKALA, SM-KULTA, SARJA N, TULOS;543
ELLA HAKALA, SM-KULTA, SARJA N20, TULOS;537
AAPELI RINTA-KOSKI, SM-KULTA, SARJA M16, TULOS;522
MATTI NIKULA, SM-HOPEA, SARJA Y80, TULOS; 428

IMAS
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SM-kisat Mikkeli Ella Hakala Ella Hakala Kroatia EM-kisat

Ilmaolympiapistooli SM Ilmaolympiapistooli SM-kisat Ella Hakala

Ilmaolympiapistooli SM-kisat Kroatia EM-kisat Marianne ja Ella
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Saavutuksia IMAS pienoiskivääri

Nuorten SM-kilpailut 
Rovaniemi:
N16-sarjan 3*20ls 
asentokilpailussa 
Nanna Uuttu hopeaa.

M20-sarjan 3*40ls 
asentokilpailussa 
Aleksi Kasi ampui 
alkukilpailun 
parhaan 
karsintatuloksen ja 
lopullisessa finaalissa 
pronssia.

Y16-sarjan 40ls 
makuu joukkue 
hopeaa.
Joukkueessa ampui 
Aapeli Rinta-Koski, 
Nanna Uuttu ja 
Jesse Riihimäki.

N18-sarjan 60ls makuu 
joukkue kultaa.
Joukkueessa 
Hilkka Rinta-Koski, 
Nanna Uuttu ja 
Helena Dreyer-Perkiömäki.
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Y20-sarjan 60ls 
makuu kultaa.
Joukkueessa ampui 
Aleksi Kasi, 
Ville Ketolainen ja 
Eemeli Rinta-Koski.

Naisten 60ls makuu joukkue hopeaa.
Joukkueessa Marjo Yli-Kiikka, Marianne Palo ja 
Nanna Uuttu.

Aikuisten SM Inkoo: Naisten 3*40ls 
asentokilpailussa  Marianne Palo kultaa.
Naisten 60ls makuukilpailussa Marianne Palo 
pronssia.

M16-sarjan 40ls 
makuukilpailussa 
Aapeli Rinta-Koski pronssia.
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Ylipään latujen kasvatti sivakoi 
menestyksekkäästi maailman laduilla

Saavutuksia

Tuuli Raunio on 19-vuotias isokyröläinen 
nuorten maajoukkuehiihtäjä, joka käy urhei-
lulukiota Vuokatissa ja edustaa Kankaantaan 
Kisaa. Viime talvena hän osallistui nuorten 
MM-kisoihin, ja saavutti 11. sijan yleisen sar-
jan SM-kisoissa oman sarjan SM-pronssin li-
säksi. Valmentajana toimii Arto Harjula, joka 
saa olla tarkkana harjoitteluintoisen sprintti-
hiihtäjän kanssa. Tuulin hiihtoura on alkanut 
Ylipäästä. 

Tuuli kiittää kaikkia hengessä mukana olevia, 
ja kiinnostuessasi tutustu IG-tiliin @tuulirau-
nio.
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Kun askelmerkit asetettiin kauteen 2021 
elettiin joulunalusaikaa 2020.
Hieman kuin sattumankaupalla miehistö löysi 
samaan autoon ja asetti tavoitteekseen ajaa 
menestyksellisen kauden Rallin Junioreiden 
SM-sarjassa.
Kalustona oli Mikan 2017 hankkima sotaratsu 
Honda Civic, joka oli rakennettu v1600 luok-
kaan. Luokassa siis ajetaan vakioautoilla pie-
nin muutoksin.
Varsinaisesti kausi lähti käyntiin Ähtäristä tal-
visissa maisemissa helmikuussa, jossa ajettiin 
testimielessä hieman vauhtia mitaten ennen 
kauden ensimmäistä SM-rallia Kouvolaa.
Totesimme vauhdin olevan kohdallaan ja läh-
dimme luottavaisin mielin ensimmäiseen sar-
jakilpailuun. Kauteen kaikkiaan mahtui seit-
semän rallia, joista viisi oli SM-osakilpailuita. 
Kausi siis starttasi voitolla ja kauden saldok-
si muodostui kuusi voittoa ja yksi kakkossija. 
SM-osakilpailujen saldo oli siis kaikkiaan neljä 
voittoa ja kakkostila. 

Menoa ja Melskettä, melkein mestarit

SM-sarjan pisteteissä hävisimme yhdellä pis-
teellä suomenmestaruuden, vaikka meillä oli 
sijoitus jokaisesta rallista. Sarjassa lasketaan 
pisteet neljän rallin sijoituksista viidestä. Ju-
nioreiden sarjassa ajetaan ainoastaan yhdes-
tä mestaruudesta kaikkien luokkien kesken ja 
lisäpisteitä jaetaan luokkien osallistujamää-
rien mukaan. Tästä syystä hävisimme mesta-
ruuden koska luokassamme oli osallistujia vä-
hemmän läpi kauden. 
Yhteenvetona kaudesta voimme todeta, että 
tuskin toista samanlaista ja menestyksellistä 
kautta tulee enää koskaan, eli voimme sanoa, 
että kausi on muistoissamme pitkään ja tätä 
on hieno muistella myöhemmin elämän var-
rella.

Lopuksi Korvola Racing haluaa toivottaa hy-
vää joulua ja menestyksellistä uutta vuotta 
kaikille.

Jouluisin Terveisin
Mika Korvola ja Miika Saari
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Saavutuksia
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Isokyröläissyntyisen Jussi Sandhun perustama elokuvatuotantoyhtiö Wacky Tie Films täyttää 
pian kymmenen vuotta. 
- On ollut etuoikeus työskennellä rakastamani taiteen parissa leikkaajana ja dokumentaristina, 
toteaa Jussi.
Tänä vuonna kaksi heidän elokuvaansa palkittiin Venetsian ja Locarnon elokuvajuhlilla. 
- Se tuntuu yhä ihmeelliseltä. Matka tuohon pisteeseen alkoi jo lapsena, kun pyöräilin ystäväni 
kanssa Matin-tupaan katsomaan elokuvia, Jussi muistelee.
Merkittävä osa kulttuurikasvatusta olivat Jussin lapsuudessa myös Isonkyrön kunnankirjasto ja 
muutama erityisen kannustava opettaja koulussa. 
-Sydäntäni lämmittää kuulla, että vanhaan lukiooni avattiin tänä vuonna kulttuurilinja. 

Jussi Sandhu
Wacky Tie Films
+358407292037
jussi@wackytie.fi

Venetsiassa napattu kuva, jossa olen 
päänäyttelijä Petri Poikolaisen kanssa.

Isokyröläistä osaamista maailmalla
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on koulun aikuisille kirjoitettu kirja. Kirjassa opitaan lasten 
itseäätelytaidoista tunteiden, ajatusten ja käyttäytymisen näkökulmista. 
Kirja on kattava paketti teoriaa, tietoa ja taitoa.
Kirjassa esitellään myös Maltin ja Sinnin taito-ohjelma, jota voi suoraan 
lähteä toteuttamaan koulussa lasten kanssa. PS-kustannuksen sivuilta 
löytyvä monipuolinen sähköinen materiaalipankki täydentää kirjan 
harjoituksia. 
Kirjasta ideoita ja vinkkejä arkeen saavat varmasti myös kaikki muut lasten 
kanssa työskentelevät aikuiset varhaiskasvatuksesta, lastensuojeluun ja 
harrastustoimintaan. 

Kirjoittajat Maria Matialainen ja Marjukka Puustinen

Kyrön tislaamolla on ollut aihetta juhlaan! 

Vierailukeskuksen toimitusjohtaja, Tony Sivula eli Tonto, pokkasi PRO- palkinnon, 
ja Kyrön vierailukeskuksen illallispaketti sai merkittävän ruokamatkailuteon palkinnon 
Hungry for Finland- ruokamatkailukilpailussa. 
PRO-palkinto kerää yhteen ravintola-alan ammattilaisia, joita palkitaan eri kategorioissa. 
Median edustajat valitsivat kaikista ehdokkaista oman PROnsa, ja tämä tunnustus 
annettiin tänä vuonna Tontolle. Huima saavutus, 
ja sellainen meriitti, josta kaikki kyröläiset 
ovat erityisen ylpeitä!

”Maltti ja Sinni – Harjoitteita itsesäätelytaitojen oppimiseen”
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#munkyröö  @arto.erkkila
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Neljään vuosikymmeneen sisäistä yrittäjyyttäni 
mahtuu lukematon määrä yrityksiä. Yksikään niis-
tä ei ole oma, vaan toisen. Tämän kirjoituksen toi-
meksianto lähti siitä, että yli 40 vuotta sitten am-
matti tuli valinneeksi minut ja sen myötä ulkopuo-
lisena tarkkailijana olisi jonkinlainen pohja arvioida 
isokyröläistä yrittäjyyttä.

Paikallislehtityössä ollaan asian ytimessä, lähellä, 
kuten paikalliset yrityksetkin. Monetkaan yrityk-
sistä eivät voisi olla olemassa ilman meitä, asiak-
kaita. Aloittaessani Pohjankyrössä vuonna 1981 
Kyröön keskustan raitti oli varsin toisen näköinen.
Idästä Mieltyn valokuvaamon kulmilta länteen 
Nuujan kaupan väliin sopi miesten pukimoa, kemi-
kaliota, lelukauppaa ja monia muita erikoisliikkeitä 
useiden elintarvikeliikkeitten lisäksi.

Tänään on toisin. Kyröläisiä on vähemmän, ja tääl-
tä kaupunkeihin tuntuu olevan lyhyempi matka 
kuin niistä tänne. Erikoisliikkeet valuivat Kyrööstä 
ensin maakuntakeskuksiin, nyttemin jo niitten ul-
kopuolelle massiivisiin rahat pois -hirviöihin. Poh-
jankyröntien varressa keskustassa on edelleen yri-
tyselämää, vaikka päättäjämme ovatkin kaavoituk-
sella ohjanneet paikkakunnan hengenpitimiksi yri-
tystoimintaa ohikulkevien nähtäville ison tien var-
teen. Tässä yhteydessä toistan itseäni — Isonkyrön 
sijainti pahimmoisesti kaupunkien keskellä näyt-
tää edelleen olevan enemmän ongelma kuin etu.

Viime aikoina isokyröläinen yrittäjyys on ollut lei-
mallisesti innovoivaa ja julkisesti menestynyttä. 
Totta on, että osaamisen pätevöittäminen kilpai-
luja voittamalla on paitsi erittäin tehokasta mark-

Rohkea arvio

Kolumni

kinointia, myös aivan erinomainen laadun tae. 
Kaikilla toimialoilla ei järjestetä kilpailuja, ja sil-
ti jälki on laadukasta. Yrittäjä on nimellään ja mai-
neellaan vastuussa työstään ja palvelustaan.

Omiin vuosiini osuu yhdeksän yrittäjäyhdistyksen 
puheenjohtajaa, joista kahdeksan kanssa on juotu 
juttukahvit. Yrittäjiä olen kohdannut varmasti kol-
minumeroisen luvun verran, eikä se lukema ala yk-
kösellä. Tältä pohjalta uskallan toimeksi saaneena 
rohkean räväkästi arvioida, että monenlaista on ol-
lut. Sen tiedän, että yrittäminen on kova laji. Tun-
teja ei lasketa, vapaus tehdä omilla ehdoilla voit-
taa monet murheet. Yritys, joka arkenakin muistaa 
talon eteen parhaan osaamisensa antavia työnte-
kijöitä, on ansainnut ympäristönsä arvostuksen.

Arto Erkkilä
Toimituspäällikkö
Pohjankyrö-lehti

Kansikuvan kädenjälki
#munkyröö
Saan valokuvata työssäni, mutta vapaa-ajalla se on jopa intohimoni.
Vuosien varrella olen kuvannut lähimaisemia jokaisena vuoden- ja vuorokaudenaikana.
Vuosi sitten Kyrö Distilleryllä pitämäni valokuvanäyttelyn teema oli otsikon mukainen, 
kyröläisen kotikutoinen.
Kuvani istahtavat luonnollisesti ajankohtaisiin uutisiin Pohjankyrössä, mutta vielä enemmän 
julkaisen kuviani Instagramissa nimellä @arto.erkkila sekä häshtägillä #munkyröö
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Leader YHYRES ry aloitti helmikuussa 2021 ke-
vyellä menettelyllä haettavan ja nopeasti päätet-
tävän Pönkä-tuen myöntämisen. Pönkä-tuen ra-
hoituksesta saamme kiittää Isonkyrön, Laihian ja 
Vähänkyrön osalta Vaasan päättäjien myönteistä 
suhtautumista.
Pönkä-pientuki yrityksille on toimialasta riippu-
matta saatavilla kaikille Kyrönmaan alueen mikro-
yrityksille liiketoiminnan kehittämiseen ja inves-
tointeihin. Tuen määrä on 200 – 1500 euroa. Tu-
kea saa investointeihin enimmillään 35% ja kehit-
tämistoimenpiteisiin 50%. 
Pöngästä tuli välittömästi hittituote kyrönmaa-
laisten yritysten keskuudessa. Syyskuun loppuun 
mennessä YHYRES ry:n hallitus oli myöntänyt tu-
kea 32 yritykselle yhteensä liki 30 000 euroa.
Jotain kertoo isonkyröläisistä yrittäjistä se, että 
hakemuksista peräti 53 % on paikkakunnalta pe-
räisin. Isokyröläinen yrittäjä ilmiselvästi seuraa ai-
kaansa ja tarttuu mahdollisuuksiin.
YHYRES-kehittämisyhdistys kiittää koko Kyrön-
maan yrittäjiä ja asukkaita kuluneesta vuodesta 
ja toivottaa Rauhallista Joulua ja Menestyksekäs-
tä Uutta Vuotta 2022. 

Matti Jaskari
toiminnanjohtaja
YHYRES-kehittämisyhdistys ry

Isonkyrön yrittäjät näkevät 
mahdollisuudet

Neuvontaa
yrityskaupoissa ja

sukupolvenvaihdoksissa

ALOITTAVAT YRITYKSET TOIMIVAT YRITYKSET OMISTAJANVAIHDOKSET

Apua liikeidean
kehittämiseen ja

yrityksen perustamiseen

Tukea toiminnan kehittämiseen,
rahoitukseen, kasvuun ja

kansainvälistymiseen
www.vasek.fi

Varaa aika 
maksuttomaan 

neuvontaan!

Yrittäjien kumppani

    

Rovaniemi

Oulu
Kempele

Ylivieska
Kokkola

Tervajoki

Joensuu

Mikkeli
KouvolaLempäälä

Keuruu
Pori

Turku
Hyvinkää Järvenpää

Porvoo

Espoo Helsinki

Vantaa Vantaa airport
Salo

Rauma

Vaasa

Jyväskylä

YLI  4 000
AJONEUVOA
sekä ammattitaitoinen huolto ja  
varaosat Tervajoelta ja osoitteesta 
RINTA-JOUPPI.COM

TERVAJOKI
Olkitie 7, 66440 Tervajoki
puh. 020 777 2009

OnnellistaUuttaVuotta
Puputaksi

HyvääJoulua
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Isonkyrön frisbeegolfradalla Ylipäässä kävi jälleen 
kova vilske keväästä syksyyn. Frisbeegolf on la-
jina kasvattanut suosiotaan räjähdysmäisesti vii-
me vuosina ja se on näkynyt myös Ylipään radalla.

Lajin harrastamisen helppouden vuoksi se sopii 
kaikenikäisille ja usein Ylipäässä näkeekin koko-
naisia perheitä yhteisen harrastuksen parissa.  En-
nenkaikkea nuoremmat heittäjät ovat löytäneet 
tiensä isoillakin porukoilla radalle. Isokyröläisten 
harrastajien lisäksi paljon pelaajia tulee lähipaikka-
kunnilta mutta melkoisesti myös ympäri suomea.

Frisbeegolfia pystyy harrastamaan vähillä satsa-
uksilla kun vain hankkii muutaman kiekon niin on 
valmis kiertämään rataa. Frisbeegolfin tavoittee-
na on päästä radan alusta loppuun mahdollisim-
man vähillä heitoin. Rata koostuu väylistä, joiden 
pelaaminen aloitetaan avauspaikalta eli tiiltä, ja 
ne päättyvät maalikoriin.

Ylipään Frisbeegolfrata on täysimittainen eli se si-
sältää 18-väylää jotka sijaitsevat 1,2 km kuntopo-
lun varrella. Radan alkupäässä on ratakartta joka 
löytyy myös netistä. Lisäksi jokaisella väylällä on 
väyläopaste heittopaikan vieressä. Maalikorien 
pohjille on asennettu nuolet jotka osoittavat seu-
raavalle heittopaikalle.Väylien avauspaikat ovat 
aina lähellä edellisen väylän maalikoria. Eli rata on 
nopeasti ja helposti kierrettävissä. Väylien heit-
tosuunta on kuntopolulla identtinen kulkusuun-

Frisbeegolfia Isossakyrössä

nan kanssa ja se mahdollistaa muidenkin ulkoilijoi-
den yhtäaikaisen kuntopolun käytön.

Ensi vuodeksi on valmistumassa toinenkin rata 
Isoonkyröön. Peippoosen rata alkaakin olla heit-
topaikkoja lukuunottamatta jo valmis. Rata on 
9-väyläinen ja sekin sijaisee kuntopolun varrella.
Molemmat radat suljetaan siinä vaiheessa kun 
hiihtolatuja aletaan ajamaan ja avataan keväällä 
kun hiihtoväyliä ei enää ajeta..

Jorma Havina 0400 666 096 | Antti Havina +491 60 9511 8352

Teksti Sami Nikula
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Ajoneuvokuljetukset Saksasta
Kuljetusliike Jorma Havina

Jorma Havina 0400 666 096 | Antti Havina +491 60 9511 8352
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Aikaa oli kulunut jokunen vuosi siitä, kun Pohjan-
kyrön Urheiluautoilijat oli rallin viimeksi Isossaky-
rössä järjestänyt. Elettiin syksyä 2019, kun halli-
tuksen jäsen heitti ilmoille ajatuksen rallin järjes-
tämisestä, siitä alkoi organisaation kokoaminen ja 
rallin suunnittelu.

Keväällä 2020 anoimme rallia seuraavan vuoden 
kilpailukalenteriin ja päivämääräksi tuli 25.9.2021. 
Pandemian vuoksi kalenteri meni kuitenkin uusiin 
puihin eritoten Jyväkylän MM-rallin siirron vuoksi 
ja kilpailumme sai uuden päivämäärän syyskuun 
alkuun.

Isokyrö RATI Ralli 
ajettiin 4.9.2021

Rallin pääyhteistyökumppaniksi lähti paikalli-
nen RATI Rauta R. Buckman Oy & Fixus Isokyrö ja 
myös muut alueen yritykset lähtivät innolla tuke-
maan tapahtumaa. Neljän erikoiskokeen ralli ajet-
tiin komeassa syyssäässä tiiviisti Isonkyrön lähet-
tyvillä. Ralli sai runsaasti kiitosta yhteistyökump-
paneilta, yleisöltä, kilpailijoilta ja ylipäätään kaikil-
ta tahoilta, jotka mukana olivat.

Tällaisen pienenkin rallin järjestäminen on iso pon-
nistus koko organisaatiolta, joten ei niitä ihan joka 
vuosi pystytä järjestämään. Katsotaan mitä tule-
vaisuus tuo tullessaan!

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta!

Kilpailunjohtaja
Erkki Hemminki
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LEHMÄJOEN PUUTYÖ
Puusepäntöitä ja kalusteita

55 VUOTTA
www.lehmajoenpuutyo.fi 

0400-264733 040-7063982

Joulu on tulossa. “Voih, niin paljon pitäisi saada valmiiksi!” 
työlistakin tuntuu huutavan pöydän kulmalla.

Lähde seuraamaan 
FB-sivuillemme,

miten meillä 
kesytetään kiire. 
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Kun Jarkko Kivelä ja Eija Lähdesmäki perustivat 
Westmoor Oy:n vuonna 1998, yritys toimi vien-
tiagentuurina sahatavaralle ja muille rakennus-
tuotteille. 
Viimeiset 15 vuotta pääpaino on ollut Conexx® 
tuotteissa. Westmoor osti kolmasosan Hollantilai-
sesta koko Euroopan alueella toimivasta teräsrun-
koisia rakennuksia valmistavasta Conexx Holding 
B.V.:stä vuonna 2018.
Westmoorin kotipaikka on Orismala, ja sieltä löy-
tyy myös yrityksen pääkonttori. Varasto- ja huol-
totoiminnot on keskitetty Kauhajoelle, lisäksi 
meillä on toimisto Seinäjoella. Vastaamme myyn-
nistä, asennuksista ja logistiikasta Pohjoismaissa 
sekä Balttiassa, Jarkko Kivelä kertoo.
Conexxin rakennuksia nousee Suomeen vuosit-
tain lähes sata. Mukana on kaikkea varastoista 
teollisuushalleihin ja isoista lypsynavetoista pa-
del halleihin.
Meidän valttejamme ovat kustannustehokkuus ja 
joustavuus. Lisäksi asiakas pystyy suunnittelun 
aikana koko ajan seuraamaan kokonaisuuden kus-
tannusten muodostumista, Kivelä kertoo.
Olemme tehneet vahvan kasvun Suomen mark-
kinoilla. Kun meiltä kysyttiin kiinnostusta lähteä 
mukaan Conexx Holdingin omistajaksi, oli päätös 
helppo tehdä. Omistusosuuttamme tullaan mah-
dollisesti kasvattamaan lähiaikoina.

Westmoor Oy tunnetaan 
Conexx® tuotteista

Westmoorin vetovastuun lisäksi Jarkko Kivelä vas-
taa koko Conexxin myynnistä ja markkinoinnista 
Euroopan alueella. Yritykseen kuuluu myös Seinä-
joella toimiva mainostoimisto Keinopiste Oy.
Meidän tavoitteemme on, että tuote ja yrityk-
sen toiminta kehittyvät koko ajan. Myös ympä-
ristöasioista pidetään huolta; sekä Conexx että 
Westmoor ovat jo nyt hiilineutraaleja.
Meillä on erittäin hyvä tiimi ja aktiivinen tekemi-
sen meininki. Tämän porukan kanssa on hyvä teh-
dä töitä, Kivelä kiittää. 

Kuvassa Westmoor Oy:n perustajat Jarkko Kivelä ja Eija Lähdesmäki.
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Psykologi- ja psykoterapiapalvelu 
Laura Fränti OY 

 
0505317503 

laura.franti@mehilainen.fi 
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Isossakyrössä toimivat aktiivisesti Isonkyrön Re-
serviläiset ry ja Isonkyrön Reserviupseerikerho ry. 
Järjestöt tekevät perinnetyötä, josta näkyvimpi-
nä ja tunnetuimpina ovat vuosittain isänmaallisi-
na muistopäivinä toistuvat kunniakäynnit sankari-
haudoilla, joita on korona-aikana myös videoitu Fu-
turi-Filmi Youtube-kanavalle. Lisäksi jouluaattona 

Reserviläisjärjestöt 
perinteitä vaalimassa ja 
kokonaisturvallisuutta edistämässä

järjestetään kunniavartio sankarihautausmaalla.  
Vuonna 2017 Suomen täyttäessä 100 vuotta, it-
senäisyyspäivänä oli läpi koko vuorokauden kes-
tänyt kunniavartio sankarihaudalla. Viime jou-
luaattona kunniavartiossa nähtiin neljän tunnin 
aikana 8 vartioparia eri varustuksissa.

Jouluaaton 2020 kunniavartiossa Mikko Jylhällä (vas) maastopuku M91 ja Jaakko Pukkisella maastopuku M05 
pakkastakilla. Aseena ns. ”pystykorva” eli suojeluskuntalaisten kivääri M/28.

Teksti: Isonkyrön Reserviupseerikerhon pj Antti Iivari
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Kenttähartaus muistomerkillä toimittamassa Sakari Takala. Muistomerkillä vartiossa isokyröläiset Tuomo Tammela 
ja Antti Iivari.

Kaatuneiden jälkeläiset laskivat havuseppeleen juhlassa muistomerkille.
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Osallistujille tarjottiin huoltorastilla nokipannukahvit, mehua sekä makkaraa.

Asemiesmuseon, jonka yhteyteen kuuluu yksi 
Suomen suurimmista yksityisistä tykkipuistoista, 
pyörittäminen on aktiivisten reserviläisjärjestön 
jäsenten varassa. Järjestöt järjestävät harjoitus-
ammuntoja ympäri vuoden jäsenilleen talviaikaan 
IMAS:n ilma-aseradalla kunnantalon alakerrassa ja 
kesällä Lapinmäen pistooliradalla. Lisäksi yhdis-
tyksillä on ekorynnäkkökivääri, jolla voidaan am-
muttaa turvallisesti sisä- tai kuivissa ulkotiloissa.

Pääosin yhdistysten varainhankinta on joulukuu-
simyynnin varassa. Niitä on myyty perinteises-
ti muutamina päivinä ennen aattoa kunnantalon 
pihassa, sekä Tervajoella Ystävyyden kulman pi-
ha-alueella, niin myös tänä vuonna.

Vuosi 2021
Keväällä tuli kuluneeksi 80 vuotta ensimmäises-
tä Suomen ja Ruotsin välisestä maaottelumars-
sista ja juhlavuoden kunniaksi marssittiin ympä-
ri maata. Vapaussotiemme Lakeuden Perinneyh-
distys järjesti Etelä-Pohjanmaalla kuntien välisen 

Paula Viero, Raili Raunio, Riikka Saari ja Pommi-koira 
suorittivat 10 km marssin räntäsateesta piittaamatta.
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Osallistujissa oli myös ulkopaikkakuntalaisia. 
Kuvassa Kurikan reserviupseerikerhon puheenjohtaja 
kumppaninsa kanssa tikanpudotusrastilla.

Miesten yleisen sarjan ryhmä aloittamassa toista 
kierrosta.

kilpailun vanhoilla kuntarajoilla. Isokyrö voitti kil-
pailun ylivoimaisesti sillä 5,5 % asukkaista suorit-
ti marssin, kun toiseksi tulleella Jurvalla vastaava 
prosenttiluku oli yli puolet pienempi.

Heinäkuussa oli taas isokyröläisten vuoro teh-
dä vuosittainen viikonloppureissu Kiteelle. Tänä 
vuonna juhlistettiin Kuivalaisen kukkulan muisto-
merkin 10-vuotisjuhlaa. Samalla reissulla käytiin 
muillakin muistomerkeillä ja rajalla, sekä osallistut-
tiin Aallon patteriston muistomerkin paljastustilai-
suuteen, jossa juhlapuhujana oli eduskunnan pu-
hemies Anu Vehviläinen.

Elokuussa miteltiin Reserviläisurheiluliiton Suo-
men mestaruuksista Ylipäässä frisbeegolfissa. 
Isonkyrön reserviläisjärjestöt järjestivät ensim-
mäiset Ylipään frisbeegolfradan SM-tason kilpailut.  
Teknistä asiantuntija-apua saatiin paikallisen 
Discgolf club Isonkyrön (DGCI:n) Pasi Kangasmäel-
tä ja Sami Nikulalta. Reserviläisjärjestöjen yhtei-
nen kevät- ja syyskokous järjestettiin lokakuun lo-
pulla Pohjankyrön talolla, jossa ennen varsinaisen 
kokouksen alkamista oli kaikille avoin 72 h-varau-
tumiskoulutus. Koulutus käsitteli sitä, miten koti-
talouksien tulisi varautua mahdollisia häiriötilan-
teita varten, kuinka tärkeää olisi, että jokaisesta 
taloudesta löytyisi kolmen vuorokauden tarvetta 
vastaava määrä elintarvikkeita ja muita päivittäin 
tarvittavia asioita.

Tulevaa
Reserviläisjärjestöt pyrkivät jatkossakin olemaan 
näkyvillä perinnetyössä ja kokonaisturvallisuu-
teen liittyvässä varautumisessa. Lukiolaisille on 
järjestetty joka toinen vuosi turvakurssi, jossa pe-
rehdytään eri viranomaisten toimintaan ja yhteis-
toimintaan heidän kanssaan. Syyskuussa järjestet-
tiin kaikille kuntalaisille avoin Jotos Ylipäässä. Jo-
tos on maastovaellus, jossa kuljetaan pienissä ryh-
missä ennalta määrättyä reittiä ja ratkotaan mat-
kan varrella eteen tulevia tehtäviä. Seuraava Jo-
tos järjestetään näillä näkymin tulevana syksynä.

Isossakyrössä järjestetään syksyllä 2024 valta-
kunnallinen syysjotos ”Napue-jotos”, joka tulee 
olemaan mittava kilpailu ja johon tullaan tarvit-
semaan myös yhteistyökumppaneita ja innokasta 
kökkäväkeä. Uudet jäsenet ovat muutenkin terve-
tulleita mukaan toimintaan.

Isonkyrön reserviläisjärjestöt toivottavat jokai-
selle Rauhallista Joulua ja Turvallista Uutta Vuot-
ta 2022!
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Isonkyrön Perttilänsilta

Isonkyrön Osuusmeijeri

Palonkylän miehiä

Perustin Isonkyrön vanhat valokuvat-ryhmän 
facebookkiin kesällä 2014. Ryhmästä muo-
dostui melko nopeaan tahtiin varsin suosittu 
ja uusia jäseniä liittyi ryhmään nopeaa tahtia. 
Heti alkuun lisäsin ryhmän ylläpitäjiksi muita-
kin jäseniä, jotka toimivat aktiiveina sukutut-
kimuksen, kotiseudun ja sen historian paris-
sa. Ryhmässä on tätä kirjoittaessa lokakuussa 
2021 hieman vajaa 3000 jäsentä, jotka asu-
vat ympäri maailmaa. Ryhmän tavoitteena on 
jakaa vanhoja valokuvia Isostakyröstä. Kuvan 
julkaisun yhteydessä on hyvä mainita kuvaaja 
ja kuvan lähde, jos ne vain ovat tiedossa. Tällä 
hetkellä suosituimpia kuvia ovat henkilökuvat, 
joista pyydetään tunnistuksia. Itselle niitä mie-
lenkiintoisimpia kuvia ovat vanhoista koneista 
ja työmenetelmistä otetut kuvat. 

Valitettavan usein valokuvien taakse tai albu-
miin ei ole ennen kirjoitettu tietoja kuvasta.

Tällöin Isonkyrön vanhat valokuvat-ryhmä on 
hyvä kanava jakaa kuvia ja useat ihmiset lait-
tavatkin sinne näytille perimiään tai löytä-
miään kuvia joihin, kaipaavat selvennyksiä.
 
Tässä joululehdessä esitetyt kuvat ovat Ison-
kyrön kotiseutuyhdistyksen kokoelmasta.

Sami Saari 

Isonkyrön vanhat valokuvat
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Isonkyrön kunnantalo

Pispa

Piuhola Mimmi ja Martta

Reini Betty ja neiti Phil
Tallukka kurssilaisia

Vanhakirkko
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Lauluntekijä Jokinen sanoitti listahitin, jolla on eri-
laisilla tulkinnoilla vaikutettu kuulijoiden mieleen 
huomata lapsen ääni, ainutkertaisen lapsuuden 
merkitys. Meillä täällä Isossakyrössä on kappaleen 
sanoma, pyynnön syvin merkitys, otettu vakavas-
ti aina ja viimeisen vuoden ajan myös kehittämis-
työssä UNICEFin lapsiystävällinen kunta mallin 
mukaisella työskentelyllä. Isokyrö haki ja tuli va-
lituksi mukaan malliin työskentelyn käynnistyes-
sä loppuvuodesta 2020. Tällä hetkellä mukana on 
toistaan tukien matkassa kaikkiaan 44 kuntaa. 

Onnistumistamme matkan tekemisessä kohti lap-
siystävällistä kuntaa paitsi tehdään, myös arvioi-
daan yhdessä. Suomen UNICEFin edustajat arvi-
oivat Isonkyrön koordinaatioryhmän kanssa tänä 
syksynä, millainen on kahden ensimmäisen vuo-
den toimintasuunnitelmamme, jonka tavoitteet 
ovat nousseet laajasta lasten arjesta poimituista 
kyselystä, huoltajien nostamista aihioista, lasten 
kanssa eri kohderyhmissä työskentelevien taho-
jen näkemyksistä, Isonkyrön somekanavilla esillä 
olleista kysymyksistä sekä kunnan päättäjien toi-
mesta puuttua lasta koskevaan päätöksenteon 
panostamiseen. Tavoitteena UNICEFin lapsiystä-
vällisen kunnan mallissa on kuulla lapsen ääni ja 
panostaa jokaisen lapsen ainutkertaiseen lapsuu-
teen, josta jokaisella on tasavertainen mahdolli-
suus nousta tulevaisuuden aikuisen kenkiin ra-
kentamaan omien ideoiden mukaisia jalanjälkiä.
- Sattuupa mukana olla oman elämän mukaisia 
rohkeita yrittäjäsielujakin. 

Tämän tekstin kirjoittaja olen minä, Isonkyrön lap-
siystävällinen kunta koordinaattori. Se mikä sai 
minut mukaan tämän toimintamallin työryhmään 
yksivuotiaan lapseni hoitovapaan ohella, oli usko 
työn sisältöön ja muutoksen mahdollisuuksiin. Ha-
luan välittää luottamustani, että Isossakyrössä on 
niin paljon hyvää, että sen parhaat puolet tullaan 
löytämään esiin yhä monipuolisemmin ja rohkeam-
min. Tekijöitä mallissa on mukana poikkihallinnol-
lisesti koko kunnan työntekijät ja aikuisen mallin 
näyttäjinä erityisesti kuntalaisten omat hartiat. 

”Mulla yksi pyyntö ois, älä vie 
lapsuuttani pois.”

Tärkeintä on sitoutua kehittämistyön jatkumoon, 
pysähtyä näkemään muuttuva maailma ja tarpeet 
lapsen silmin - eikä positiivisesta elämänjanoises-
ta asenteestakaan haittaa ole!

Haluammehan kaikki uskoa tulevaisuuden teki-
jöihin, siihen että perheitä riittää kunnassamme 
elämänkaaren jatkumona, ajassa ajan tavalla pa-
nostaen. Tämän allekirjoitamme varmasti jokai-
nen. Lapsiystävällisyydessä on kyse ennen kaik-
kea ajattelutavasta ja toimintakulttuurista, jota 
vaalimme. Lapsiystävällisessä kunnassa lapsia ja 
nuoria kuunnellaan ja heille tarjotaan monipuolisia 
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osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia, joi-
den erilaisia keinoja ja ratkaisuja olemme luomas-
sa mallin edetessä. Lapset ja nuoret ovat arvokkai-
ta kuntalaisia ja heille halutaan tarjota turvallinen 
ympäristö elää, kehittyä ja kasvaa.

”Mulla yksi pyyntö ois
Älä vie lapsuuttani pois
Anna mun nauttia aika tää”

Rauhallista joulua & uusien tuulien, mahdollisuuk-
sien täytteistä alkavaa vuotta 2022 jokaiseen 
perheeseen. Eteenpäin, yhdessä. 

Terhi Kangas | Unicef, lapsiystävällinen kunta
- työryhmän koordinaattori
terhi.kangas@isokyro.fi
Isonkyrön kunta
Pohjankyröntie 136 | 61500 Isokyrö
www.isokyro.fi
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Kunta järjesti kesällä vuonna 1994 Asemiesta-
pahtuman. Kunnan palkkalistoilla ollut Kumen-
tolan Aili kyseli paikallisilta naisilta josko he ha-
luaisivat myydä siellä käsitöitään ja muuta mu-
kavaa. No, tilaisuus meni ihan mukavasti, kauppa 
kävi mutta tavaraakin vielä vähän jäi. Niinpä nai-
set päättivät pistää pystyyn joulukaupan Isonky-
rön keskustaan. Kaupassa myytiin paikallisia käsi-
töitä ja leivonnaisia joulun alla. Nyt oli kipinä syty-
tetty eikä se ole vieläkään sammunut. 

Seuraavana vuonna naiset päättivät pitää markki-
nat elokuussa Laurin päivän aikoihin Vanhan kir-
kon kupeella. Nimeksi ehdotettiin vanhan ajan 
markkinoita mutta lopulta todettiin että sen ni-
misiä on maassa muitakin. Isonkyrön historia sit-
ten viitoitti nimen valintaan joksi tuli 1700-luvun 
markkinat. Ensimmäisinä vuosina toiminta tapah-
tui kotiseutuyhdistyksen jaoksena ja myyjät olivat 
kaikki paikallisia. 

Alusta asti oli selvä, että myyjille rakennetaan ko-
jut, jotka he sitten itse koristelevat. No, nyt tar-
vittiin jo miehiäkin. Ensimmäisinä vuosina kaikki  
rakennettiin ns. pitkästä tavarasta. Kojujen pysty-
tolpat olivat nuorten koivujen runkoja muiden ra-
kenteiden ollessa lautatavarasta. Katoiksi vedet-
tiin kestopeitteet. Myyjien tuli sitten itse koristella  

1700-luvun markkinat

kojunsa niin, ettei pressut näkyneet, jotkut tekivät 
homman vähän paremmin jotkut vähän lintsaten. 
Pääasia oli tunnelma, joka oli alusta asti leppoisan 
”vanhahtava” varsinkin kun myyjien piti pukeutua 
vanhan ajan vaatteisiin.

Melko varhaisessa vaiheessa alkoi ruokahalu 
kasvaa, myyjiä alettiin hakea vähän laajemmal-
ta alueelta. Kojuja rakennettiin yhä lisää ja vä-
keäkin alkoi tulla vähän kauempaakin. Vetäjät on 
vaihtuneet muutamaan otteeseen mutta jaoksen 
puheenjohtajana on aina ollut nainen paitsi välil-
lä parina vuonna kokeili mieskin hommaa, silloin-
kin naiset olivat ne, jotka homman varsinaisesti 
teki. Kunta oli alkuvaiheessa varsin nihkeästi mu-
kana. Alun ainoa tuki taisi olla parin lehtimainok-
sen maksu, markkinatilillä kun oli vain satku tai 
kaksi. Onneksi asenne on sittemmin totaalisesti 
muuttunut.

Markkinoiden koon kasvaessa piti rakennushom-
miakin helpottaa ja suunniteltiin uudet sivusei-
nät kojuihin. Seinät teetettiin ulkopuolisilla. Muu-
toin kojujen rakenne on pysynyt samana. Nykyi-
sin rakennus- ja purkutyöt ovat paikallisten Leijo-
nien osaavissa käsissä. Markkinoiden yhä paisues-
sa päätettiin perustaa oma yhdistys, Isonkyrön 
1700-luvun markkinat ry. 

Teksti Keijo Salminen

Kuva Pauli Vauhkonen
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Tämän päivän markkinat ovat jo niin suuritöisiä, 
että ilman Isonkyrön eri yhdistyksiä kuten par-
tiolaisia, metsästysseuroja, Kyrön voimaa, Zeto-
ri-miehiä, Napuen mamselleja, Napuen perinne ja 
tykkiä, muutamaa paikallista yritystä sekä tietysti  
seurakuntaa ja Isonkyrön kuntaa ei markkinoita 
olisi mahdollista toteuttaa nykyisessä mittakaa-
vassa. 

Kaiken kaikkiaan markkinat ovat nykyään kun-
nan suurin yksittäinen tapahtuma. Ennätysvuon-
na 2019 arvioitiin vierailijoiden kokonaismääräk-
si noin 25000 henkeä, ollen 2021 pandemiavuo-
tenakin noin 15000 henkeä. Vierailijoita ja myy-
jiä on nykyään jo oikeastaan koko Suomesta. Näis-
tä luvuista voi jo päätellä millainen imago-vaiku-
tus markkinoilla on kunnalle.

Vain kerran, vuonna 2020 markkinat jäi pitämättä, 
johtuen vallitsevasta pandemiatilanteesta. Tänä 
vuonna markkinat olivat jo 26. kerran. 

Kyröläisiä käsityöläisiä voi tavata joulun alla myös 
paikallisissa joulukaupoissa, tervetuloa juttele-
maan ja tietysti ostamaan.
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Tontut markkinoilla
Isonkyrön 1700-luvun markkinat ry piti taas 
elokuussa koko maassa tunnetut mainiot mark-
kinansa. Kävijöitä oli noin 15000 henkeä, mel-
koiset pippalot vaikka sen itse sanonkin. En tie-
dä huomasiko monikaan niitä nuoria 60 vuotta 
vanhoja parrakkaita miehiä, joilla aivan selväs-
ti oli punainen tonttulakki taskussa. Näin muu-
tamalla kellon kilkattavan taskun ulkopuolella.
He kulkivat yksikseen välillä katsellen jotain 
paperilappua, joka heillä oli rutattuna kämme-
neensä piiloon. Kuulin aivan selvästi kun yksi 
mumisi itsekseen ”Mikolle villasukat, pitkät, 
koko 34, väri ruskea” ja toinen luki paperistaan 
Maijan tarvitsevan uuden pehmolelun sekä 
Martti-veljen punaisen paloauton. Jotta sellai-
silla asioilla olivat. Olivat itse joulupukin lähet-
tämiä hankintatonttuja asialla.

Jo joulupukkikin on oivaltanut sen, ettei kaik-
kia lahjoja kannata valmistaa itse. Varsinkaan 
viime tipan valmistamista tulee välttää, kiire 
teettää vain huonoja valintoja. Isonkyrön mark-
kinoilta kun saa valmiina laadukkaita käsitöi-
tä pukinkonttiin. Joulupukkia vähän kaiversi se 
kun vatsakas Aukusti-tonttu viihtyi enemmän 
ruokakojuilla kuin lahjakojuilla. Kyllä hän ym-
märsi Aukustiakin koska tarjottava ruoka oli 
tosi maukasta ja sitä oli monenlaista useissa 
kojuissa.

Katsoppa vaan ensi kesänä markkinoilla huo-
maatko itse nämä hankintatontut. Kannattaa 
liikkua silmät tarkkana koko ajan.

Paula Nivukoski

Sano vain sana ja saat astua satuun. 

On hurmaavaa sukeltaa maailmaan, josta on haaveillut jo lapsena. 
Seurata mönkiäistä polun yli ja kuvitella sille aivan oma tarina. 
Ilokseni sain kutsun kirjoittaa aakkostarinoita Muumilaaksosta. 
Onnelliset aakkoset -kirjaan etsin tarinoita seikkailulta, 
merenrannoilta ja öisistä puutarhoista. 
Lokakuussa julkaistiin Lysti ystävä.

Seikkailuja Muumilaaksossa

Kirjat ovat osa luku- ja 
kirjoitustaitoa kehittävää ja 
juhlistavaa A:sta Ö:hön Muumien 
matkassa -hanketta. 
Samassa hankkeessa ovat mukana 
mm. SPR ja Unicef.

Kyröläissyntyistä kirjailijaosaamista
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Aattona 8-15, 
Joulupäivänä 10-21

Tapaninpäivänä 10-21



44 45

Yrittäjyyskasvatusta 
Isonkyrön malliin

Kylkkälän koulun 5-6 luokassa käy kuhina. Mo-
nialaisten opintojen viikot eli tuttavallisimmin 
MOK- viikot ovat alkamaisillaan. Pienissä ryh-
missä on lyöty päät yhteen ja ideointi käy kuu-
mana. Suunnittelupaperille alkaa kehkeytyä 
toinen toistaan mielenkiintoisempia ja toteut-
tamiskelpoisia pikkufirmoja. 

Taustalla on Pikkuyrittäjien yrittäjyyskasva-
tusohjelma 4.-6. luokkalaisille. Ohjelmassa lap-
set tutustuvat yrittäjyyteen, kehittävät tai-
tojaan ja perustavat ryhmissä oman pikkuyri-
tyksensä. Ohjelma huipentuu myyntitapahtu-
maan. Unohtaa ei sovi myöskään Yrityskylä 
-päivää, jonne kaikki Isonkyrön 6. luokkalaiset 
pääsevät vuosittain osallistumaan. 

5. luokan pojat päätyivät perustamaan pito-
palvelun koulun ruokalaan. Ravintolapäivään 
valmistauduttiin muuttamalla ruokalan tun-
nelmaa enemmän ravintolamaiseksi. Teh-
tiin mainoksia sekä suomi-englanti -ruokalis-
tat pöytiin. Varsinainen ravintolapäivä alkoi 
pöytien kattauksella ja valmistautumisella itse 
tarjoiluun. Tarjoilu tapahtui pöytiin ja asiakas-
palvelukielenä oli englanti – ja sekös koulun 
pienimpiä oppilaita jännitti.

Koronatilanteesta huolimatta uskaltauduim-
me toteuttamaan myös koko koulun Vappuhu-
linat, jossa useampi yritys pääsi “näyttämään 
kyntensä”. Posti toi koululle odotetun laati-
kon; Pikkuyrittä jien t -paidat olivat saapuneet 
ja näin yhtenäinen työvaatepulmakin oli rat-
kaistu.

Vappuhulinoissa saimme nauttia Herkkuhyr-
rän, Miss Buffet -kahvilan ja Take Away -lei-
vonnaismyynnin tyttöjen reippaasta ja ah-
kerasta palvelusta sekä maittavista herkuis-
ta. Etukäteisvalmisteluihin oli mahtunut tuot-
teiden hinnoittelua, esillepanon ja mainonnan 
suunnittelua. Leivonnaisten valmistamisessa 

Herkkuhyrrä

Miss Buffet -kahvila

Take Away -leivonnaismyynti

Teksti: Koulun johtaja Katri Lintula
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Pitopalvelu

Autopesula

kotijoukkojen apukädet olivat tuikitärkeät. Päiväs-
tä tuli huikea myyntimenestys ja luokan retkikas-
sa sai mojovan lisän. 

Viimeisen pikkufirman toteutumista saatiin odo-
tella ihan kesäloman kynnykselle asti. Sään oli ol-
tava lämmin ja aurinkoinen, jotta 6. luokan poikien 
ideoima Kylkkälä Car Wash -autopesula pääsisi  
tositoimiin. Varauskirja autojen pesuista alkoi 

täyttyä siihen tahtiin, että pojilla oli odotettavissa 
kiireinen päivä. Musat soi, vesi ja saippua suihkusi 
ja pian auto toisensa jälkeen kiilteli puhtauttaan.

Monialaisten opintojen yrittäjyysteema jäi var- 
masti monen näiden oppilaiden muistoihin — open 
ainakin. Yhdessä tekemällä ja yhteen hiileen pu-
haltamisella on voimaa!
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I. vuosikymmen
Vuoden 1991 huhtikuussa kirjoitettiin Vihersuun-
nittelu Kirsi Salomaa Ky:n perustamissopimus. 
Moni muistaa saman vuoden mustien joutsen-
ten vuotena, jolloin lainakorot pompsahtivat lä-
hes 20 prosenttiin, yrityksiä sekä pankkeja kaatui 
kuin heinää ja yksityiset ajautuivat takauksien, yli-
suuren velan tai valuuttalainan takia suunnatto-
miin vaikeuksiin. Jälkeenpäin ajatellen parempia-
kin aloitusajankohtia yritykselle olisi voinut olla. 
Stressitestistä kuitenkin selvittiin.

No oikeastaanhan kaikki alkoi jo paljon aikai-
semmin kuin vuonna 1991. Kirsin valmistuttua 
puutarhuriksi 1987 alkoivat tutut kysellä puutar-
hasuunnitelmia. Sanan kiirittyä suunnitelmia piir-
rettiin pian myös tutun tutuille ja vieraille siinä 
määrin, että ensimmäisen vuosikymmenen aikana 
piirustuksia tehtiin 350-400 ympäri vanhan Vaa-
san läänin ja vuosien mittaan vielä enemmän.

Puutarhasuunnitelmien jälkeen tulivat ohjel-
maan myös monivuotisten puutarhakasvien ja ke-

1991-2021: Salomaan taimiston 
kolme vuosikymmentä

säkukkien kasvatus. Näiden jälkeen toiminta laa-
jentui istutusurakoinnilla sekä taimimyynnillä Ala-
härmässä ja kesäkukkien hautausmaamyynnillä. 
Eikä tässä vielä kaikki – lisäksi navetassa oli 40 
sonnia ja pelloilla sokerijuurikasta. Liika on kuiten-
kin liikaa, joten sonnien lähdettyä 1997 elämä hel-
potti paljon. Myöhemmin aikatauluja helpotti myös 
Alahärmän taimimyynnin poiskarsiutuminen. 

II. vuosikymmen
Toinen vuosikymmen meni vahvasti kesäkukkien 
ja monivuotisten taimien myynnin parissa. Äitien-
päivä- ja kesäkukkamarkkinat olivat odotettuja ta-
pahtumia! Joka vuosi jännitti yhtä paljon, saadaan-
ko kaikki valmiiksi markkinoiden alkuun... ja viimei-
nen viikko menikin aina vähillä nukkumisilla, kos-
ka töitä tehtiin vuorotta ja yötä päivää. Omat ty-
töt, Riina ja Jenni, olivat isona apuna taimistolla 
pienestä pitäen ja varsinkin markkinoiden järjes-
tämisessä.

Kesäkukkien ja taimimyynnin rinnalle otettiin 
vuosikymmenen kuluessa entistä vahvemmin vi-
herrakentaminen. Viherrakentaminen piti silloin – 
ja pitää edelleen – sisällään kaiken mahdollisen ns. 
pihatyön, mitä tontilla tehdään: istutukset, laatoi-
tukset, kylvö- ja siirtonurmikot, liuskekivetykset, 
muurikivialtaat, koristekiveykset ja kuntan, muu-
tamia mainitaksemme. 

III. vuosikymmen
Nuori vänrikki Kariluoto saa Tuntemattomassa so-
tilaassa vanhemmalta upseerilta neuvon: “Ei saa 
jäädä tuleen makaamaan.” Sama ohje pätee pie-
nelle perheyrityksellekin. Kaksi vuosikymmentä oli 
takana ja kaikki toimi... mutta olisiko tarpeen korja-
ta tai muuttaa jotain? Tätä kysymystä pohdittiin, 
eikä päätös ollut helppo. Kesäkukka- ja taimimyyn-
ti on kovasti kilpailtu laji. 2000-luvun lopulla kaup-
paketjut olivat rakentaneet lähes joka pitäjän kir-
konkylään omat kesäpihansa ja kesäkukkia oli tar-
jolla jokaisen ruokakaupan porraspäässä. Vaikka 
asiakkaita kävi taimistolla kiitettävästi ja palau-
te oli tosi hyvää, teimme vuonna 2011 pitkän har-
kinnan jälkeen päätöksen lopettaa kesäkukkatuo-
tannon ja keskittyä viherrakentamiseen. Samoihin 

Kirsi ja Seppo sekä lapsenlapset.
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aikoihin lopetimme myös pelkkien suunnitelmien 
teon eli siirryimme suunnittelemaan vain pihoja, 
jotka myös toteutamme. 

Nyt jälkeenpäin ajateltuna päätös oli oikea ja 
juuri oikeaan aikaan. Kun vertaa aikaa 1990-lu-
vun alun ja tämän hetken välillä, ovat kaikki alat 
muuttuneet valtavasti. Niin myös piharakentami-
nen: siinä missä ennen tehtiin pihaan nurmikko, 
vähän istutuksia ja polun pätkä laatoitusta porras-
päähän, nykyään pihaan satsataan aivan toisella 
tavalla ja monet haluavat pihastaan “toisen olo-
huoneen”. Työ on sen verran vaativaa, ettei mo-
nella ole siihen itsellä aikaa, taitoa saati tarvitta-
via koneita. Tämä tarkoittaa sitä, että piha on tee-
tettävä ammattilaisella. Työmaita on vuosien var-
rella ollut monen kokoisia aina pienistä puolen päi-
vän keikoista isoihin 1-2 kuukauden työmaihin ja 
kustannukseltaan muutamista satasista aina yli  
50 000 € pihoihin. Ohjearvona onkin nykyisin, että 
pihatöihin on syytä varata 10 % talon kustannus-
arviosta.

Kolmeen vuosikymmeneen on mahtunut pit-
kästi yli tuhat pihaa ja ehkä 40 eri pitäjää ympä-
ri maakuntaa, joista kuntaliitosten myötä on toki 
puolet kadonnut. Talon nimeä ei välttämättä 
muista, mutta jos ohi ajaa, niin pihan kyllä muis-
taa – jokainen työmaa on ollut erilainen! Oma tie-
toinen valinta on ollut myös se, että olemme pää-
asiassa tehneet töitä yksityisille eli omakotitalo-
uksiin. Tarvittaessa teemme toki julkisiakin pro-
jekteja, ja mm. MSK:n (Junkkari), Ylihärmän Osuus-
pankin ja Härmän kuntokeskuksen edustoilla nä-
kyy meidän kädenjälki. Muutenkin ylihärmäläiset 
ovat työllistäneet meitä kaikkein eniten. 

Sitä joutuu välillä ihmettelemään, että miten 
kaiken työn keskellä ehdittiin kasvattamaan tytöt 
ja kuskaamaan heitä ympäri maakuntaa harrastuk-
sissa ja kisoissa. Välillä käytiin Peräkylältä rinnal-
la 4 kertaa päivässä tyttöjen harrastusten vuoksi, 
minkä päälle tuli vielä Kirsin kokousmenot ja Se-
pon yhdistystoiminta. Jossain vaiheessa pysäh-

dyttiinkin taas laittamaan asiat tärkeysjärjestyk-
seen, kun voimavarat eivät enää riittäneet kaik-
keen: politiikka ja yhteisen hyvän eteen tekemi-
nen saivat väistyä.

IV. vuosikymmen?
Mitä sitten jatkossa? Korona muutti monta asiaa 
ja elämä jatkuu kaikilla erilaisena kuin ennen pan-
demiaa. Me teemme edelleen kovasti töitä, mutta 
taimiston suhteen saatamme tehdä jotain ratkai-
suja jossain vaiheessa. Kun vanhempi meistä on 
jo 67-vuotias, ei yrityksen 40-vuotispäivää välttä-
mättä nähdä... tai kukapa sen tietää.

Hyvää joulua jokaiselle isokyröläiselle ja muuta-
han ei toivota, kuin tervettä vuotta 2022!

Kirsi ja Seppo
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Yty-Pyykkärit Oy on perustettu toukokuussa 
2021. Idea pesulatoiminnan aloittamiseen Isos-
sakyrössä lähti liikkeelle kunnanjohtajan vinkistä. 
Olin joskus maininnut hänen kuullen kiinnostukse-
ni pyykinpesuun, ja tästä lausahduksesta kaikki al-
koi. 

Otin yhteyttä Vasekin yritysneuvoja Antti Alasaa-
reen ja hänen avustuksella ryhdyin selvittämään 
käytännön asioita pesulan perustamiseksi. Liike-
toimintasuunnitelmaa tein pitkään ja hartaasti. 
Lopulta Antti hyväksyi suunnitelmani. Tein ison 
päätöksen ryhtyä yrittäjäksi. Se ei ollut aivan help-
poa. Olen työskennellyt yli 15 vuotta lähihoitajana 
Isonkyrön kotipalvelussa. Tutut asiakkaat, iso työ-
porukka, lomat ja säännöllinen palkka, näistä luo-
vuin ja tilalle sain sekä vastuuta, että vapautta, ei 
kaduta, ainakaan vielä. Joskus vain täytyy uskal-
taa hypätä…

Yrittäjyys on tuttua jo lapsuuden kodista. Isällä oli 
kuorma-autoja ja äidilläni on taksi edelleen. Mie-
likuvaani yrittäjyydestä kuvaa hyvin muisto lap-
suudesta. Perheemme oli lähdössä juhliin, äiti ja 
me kolme lasta seisoimme ulkona portailla valmii-
na lähtöön, kun isä vasta peruutti kuorma-autoa 
pihaan. Toinen muisto on opettanut pettymyk-
sen sietoa ja kykyä tehdä nopeastikin muutok-
sia suunnitelmiin. Sovittu meno, vaikka ostoksil-
le, saattoi peruuntua aivan viime hetkellä, kun pu-
helin soi ja äiti, taksiyrittäjä lähti töihin. Tavallista 
yrittäjän arkea, tähän me lapset olimme tottuneet, 
ei aiheuttanut katkeruutta.

Toimitilojen etsintään sain apua kunnasta, jossa 
oli tieto, että rakennusliike KE Construction suun-
nitteli hallin rakentamista Laurilan yritysalueelle. 
Neuvottelut sujuivat hyvin ja yritykselleni löytyi 
vuokratilat Ytyntieltä. Tilat ovat uudet ja suunni-
teltu pesulan käyttöön.

Yrityksen nimeksi ajattelin aluksi Pyykkärit, mutta 
se nimi ei onneksi kelvannut Patentti- ja rekiste-
rihallitukselle. Olin laittanut kakkosvaihtoehdoksi 
Yty-Pyykkärit, ja se on se nimi, josta itsekin tykkä-
sin lopulta enemmän. 

Tervehdys Pesulasta!

Olen hyödyntänyt isokyröläistä osaamista asiois-
sa, jotka eivät kuulu omiin vahvuuksiini. Facebook 
esittelyn teki Hietaharjun Jari, ihan vain hyvää hy-
vyyttään ja omasta halustaan auttaa pieniä yri-
tyksiä saamaan näkyvyyttä. Hyvä Jari ja iso kii-
tos. Markkinoinnista, grafiikasta ja logon suunnit-
telusta on vastannut Sentra Way. Nettisivut ovat 
Bittitekin käsialaa. Naapuriapua tarvitsin, kun ma-
tonpesukone saapui tontille. Laen Juha tuli trukil-
la siirtämään koneen rekasta pesulaan, eikä kiuku-
tellut yhtään, vaikka operaation alkaessa kello oli 
jo illalla yhdeksän. Jopen putken Jope on ollut aina 
paikalla, kun on tarvittu, oli sitten kyse pesukonei-
den paikalleen laitto tai firman nimikyltin asennus. 
Teippaukset ja kyltit teki ImagoFix. Vuokraisän-
tä Eemil Sven on myös kiltisti toteuttanut pyy-
tämiäni muutoksia. Ilman puolisoni Veskun käte-
viä käsiä pesulassani ei olisi mattojen kuivauste-
linettä, myyntipöytää, pyörillä kulkevaa työtasoa, 
eikä montaa muutakaan juttua. Tyttäret ja vävyn 
alut ovat myös olleet hyvänä apuna siirtämässä 
koneita paikoilleen. Hyvä kirjanpitäjä on elintär-
keä yrittäjälle, joka ei ole paperitöitä pahemmin 

Kuplivaa joulua & 
pirskahtelevaa vuotta 2022!

Yty-Pyykkärit Oy  l  p. 041 3140 685  l  yty-pyykkarit.fi
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tehnyt. Kyröön Kirjurit ovat jaksaneet vastailla kii-
tettävästi kysymyksiini. Rauta R. Buckman mark-
kinoi yritystäni jo silloin kun pesulaa vasta suun-
niteltiin. Kannustavat läheiset, ystävät ja tuttavat 
ovat olleet epäuskon hetkillä kullan arvoisia. Kii-
tos teille kaikille, kaikki apu ja tuki on tullut tar-
peeseen.

Pesulan toiminta alkoi toden teolla vasta syys-
kuussa. Asiakkaat ovat löytäneet kiitettävästi  
paikalle, vaikka mainostaminen on ollut vähäistä. 

En halunnut mainostaa ennen matonpesukoneen 
tuloa. Pestäväksi voi tuoda vaatteita, mattoja, la-
kanoita, petarinpäällisiä, peittoja, verhoja, pöytä-
liinoja, kaikkea mikä kestää vesipesun. Matot pes-
tään tasopesukoneella. Toistaiseksi työskentelen 
yksin, joten tarkkoja aukioloaikoja ei ole, pyrin kui-
tenkin olemaan paikalla arkisin klo 13-16. Aina saa 
tulla, kun paikalla olen. Soittamalla voi sopia tar-
kemmin. 

Lämminhenkistä joulun aikaa kaikille!
Katri Soisalo, pyykkäri 

Kuplivaa joulua & 
pirskahtelevaa vuotta 2022!

Yty-Pyykkärit Oy  l  p. 041 3140 685  l  yty-pyykkarit.fi
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Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien vuoden 2021 maa-
kunnallinen tunnustuspalkinto yrittäjyyskasva-
tuksen hyväksi tehdystä työstä luovutettiin Ison-
kyrön Yrittäjät ry:lle. Kolmatta kertaa luovutetun 
tunnustuspalkinnon vastaanotti Isonkyrön Yrittä-
jien puheenjohtaja Johanna Perttilä. 
 
500 euron arvoisen tunnustuspalkinnon tarkoi-
tuksena on tuoda esille yrittäjyyskasvatuksen 
merkitystä ja hyviä käytäntöjä Etelä-Pohjanmaan 
Yrittäjien toiminta-alueella. 
 
Isonkyrön Yrittäjien hallitus on lähtenyt viemään 
yrittäjyyskasvatusta eteenpäin pienin, mutta 
määrätietoisin askelin. 

- Me olemme hallituksessa ajatelleet, että pienillä 
ketterillä teoilla ja konkreettisilla asioilla me saam-
me tehtyä yrittäjyyskasvatusta ja tuotua esiin, 
että ketä me yrittäjät olemme ja miten monitahoi-
sesti yrittäjät voivat toimia niin nyt kuin tulevil-
lakin työmarkkinakentillä. Uskon, että tulevaisuu-
den työelämässä yrittäjämäinen toimintatapa on 
sitä suurinta markkinavaluuttaa, Perttilä kertoo. 
 
Yrittäjyyskasvatusta on tehty Isossakyrössä päi-
väkoti-ikäisistä lukiolaisiin. 

- Meidän hallituksemme on tehnyt yhteistyötä hy-
vässä hengessä sivistystoimen, varhaiskasvatuk-
sen ja muiden virkamiesten kanssa. Toivetila meil-
lä kaikilla on tietenkin se, että Isokyrö olisi Suo-
men paras kunta asua ja yrittää, Perttilä toteaa.
 
Yrittäjyyskasvatus on poikinut paljon hausko-
ja ideoita. Esimerkiksi viime vuonna Isonkyrön  

Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien 
Yrittäjyyskasvatuspalkinto 
Isonkyrön Yrittäjille

Yrittäjien Facebook-sivulla toteutettiin jouluka-
lenteri, jossa varhaiskasvatuksen henkilökunta 
kysyi lapsilta, minkä yrityksen lapset perustaisivat 
Isoonkyröön ja mitä he antaisivat nykyisille isoky-
röläisille yrittäjille joululahjaksi. 

- Siellä on vastaajina aivan hurmaavat 3–5-vuo-
tiaat pikkumiehet ja pikkunaiset, joilla on todella 
monta hyvää bisnesideaa. Vastauksissa myös nä-
kyy se, että yritysidea yleensä liittyy siihen, mikä 
on omasta mielestä kivaa ja mistä tykkää, Pertti-
lä kertoo. 
 

Teksti ja kuva Noora Mykkänen Etelä-Pohjanmaan yrittäjät

Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien puheenjohtaja Anne 
Niemi luovutti Yrittäjyyskasvatuspalkinnon Isonkyrön 
Yrittäjien puheenjohtaja Johanna Perttilälle.
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Lisäksi lapsia ja nuoria on otettu mukaan joululeh-
den tekoon sekä pyydetty lukiolaisilta ideoita, mil-
laista yhteistyötä he toivoisivat yrittäjäyhdistyk-
sen ja isokyröläisten yritysten kanssa. 
 
Isonkyrön Yrittäjillä on myös suunnitteilla yhdessä 
Laihian ja Vähänkyrön yrittäjäyhdistysten kanssa 
hankehaku, jonka kohderyhmänä olisivat alueen 
nuoret ja hankkeen ideana tehdä aluetta entis-
tä elinvoimaisemmaksi sekä brändätä sitä hyvänä 
paikkana yrityksille. Hanke on lähtenyt liikkeelle 
loppusyksystä 2021 nimellä Nuori Yrittäjyys Ky-
rönmaa N.Y.K.
 
Yrittäjyyskasvatustunnustuksesta Isonkyrön Yrit-
täjien hallitus on mielissään. 

- Tämä tunnustus on meille valtava kunnianosoi-
tus. Tämä tuli meille yllätyksenä, sillä emme ole 
toki tehneet asioita palkinto silmissä kiiluen. Tämä 
kaikki, mitä me olemme tehneet, on ollut meistä 

mukavaa ja innostavaa sekä se on hyödyttänyt 
kaikkia osapuolia. Olemme todella kiitollisia saa-
mastamme huomiosta ja toivottavasti voimme 
toimia esimerkkinä muille yrittäjäyhdistyksille, mi-
ten pienillä teoilla voi saada paljon aikaan, Pertti-
lä toteaa. 
 
Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien puheenjohtaja Anne 
Niemi on mielissään, että yrittäjyyskasvatusta 
tehdään jo hyvin pienestä pitäen. 

- Yrittäjyyskasvatus on tärkeää, sillä tämä yhteis-
kunta elää siitä, että meillä on yrityksiä ja yrittä-
jyyttä. Asennekasvatus on yksi tärkeä asia ja yrit-
täjyyskasvatus on nimenomaan sitä. Kun lapses-
ta saakka aletaan opettaa, mitä se yrittäjyys on 
ja näytetään se konkreettisilla teoilla, niin se tu-
lee silloin lähemmäksi ja siitä tulee ehkä se omakin 
toiveammatti tulevaisuudessa. Isonkyrön Yrittäjät 
ovat tehneet muun muassa juuri sitä työtä siellä 
ruohonjuuritasolla lasten parissa, Niemi kiittelee. 

050 325 9725
ISOKYRÖ

info@vm-kuljetus.fi

-Nostotyöt
-Vaihtolavakuljetukset
-EKL-Autot
-Erikoiskuljetukset

www.vm-kuljetus.fi
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Kulunut vuosi on ollut koira-alan yrittäjälle kii-
reinen, sillä verkkokauppamme ja -palvelumme 
on kasvanut kovaa vauhtia. Vaikka isokyröläisille 
emme suoraan katukuvassa näykään, niin toimin-
tamme laajuudesta kertoo se, että tavoitamme 
koiraharrastajia nykyään pelkästään somen kaut-
ta 250 000 kuukausittain ja yhteensä satojatu-
hansia vuosittain.

Kun 4,5 vuotta sitten avasimme palvelumme, tar-
josimme puhtaasti media- ja digisisältöjä koirahar-
rastajille, jotta he voisivat oppia entistä helpom-
min. Nykyään olemmekin ehdottomasti monipuo-
lisin kotimainen tietopankki jokaiselle koiraharras-
tajalle. Lisäksi pari vuotta sitten lähdimme laajen-
tamaan toimintaamme kotimaisen tuotekehityk-
sen suuntaan, ja nyt tänä vuonna olemme lansee-
ranneet jo peräti kuudennen oman mallistomme 
tuotteen, koirien laadukkaan kotimaisen kuorita-
kin. Mikä hienointa, pääsimme vuoden alussa aloit-
tamaan myös maailmanvalloituksen uuden kan-
sainvälisen verkkokaupan myötä. Tällä hetkellä 
Isonkyrön postista lähteekin pakettejamme jo ym-
päri Eurooppaa, kenties myöhemmin myös muual-
le maailmaan.

On mahtava päästä alueen yrittäjänä yhdistele-
mään pohjalaisuutta ja kansainvälisyyttä. Teemme 
esimerkiksi yhtä lailla tuotekuvauksia niin Kyrön-
joen varrella kuin Alpeillakin. Tänä vuonna olemme 

ehtineet käydä tuotekuvausmatkoilla koiriemme 
kanssa jo Norjassa sekä Sveitsissä, samalla rapor-
toiden vaellusmahdollisuuksista koirien kanssa. 
 
SporttiRakin osalta odotan innolla vuotta 2022, 
joka tuo tullessaan taas paljon uutta. Oman yri-
tykseni kehittämisen lomassa autan jatkossakin 
myös muita yrittäjiä kehittymään ja kasvamaan, 
etenkin brändinrakennuksen ja markkinoinnin sa-
ralla. Minut löydät halutessasi ELY-keskuksen yri-
tysten kehittämispalveluiden vastuuasiantuntijoi-
den joukosta, eli konsultoin pk-yrityksiä markki-
noinnin ja asiakkuuksien kehittämisessä valtakun-
nallisesti. 

Toivotan intoa ja inspiraatiota kaikille Isonkyrön 
yrittäjille!

Heidi Hendrell
Yrittäjä
Dogomo Oy / SporttiRakki.fi

SporttiRakki

puh. 040 511 9599
orisberg@sana.fi, orisberg.fi
Åbergintie 38–88, 61560 ORISBERG (Isokyrö)

Orisbergin toimintakeskus 
Kesäsunnuntaisin kirkko ja keittolounas.

Kesäkahvila, opastuskierroksia, 
juhannusjuhla sekä 

kesäteatteriesitykset heinäkuussa.

orisberg.fi tai
facebook.com/orisbergintoimintakeskus
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Isokyröläinen opas voi tavata kuukausien reis-
sulla olevan belgialaisen pyöräilijän, liikuttuneet 
amerikkalaiset isoisovanhempiensa synnyinsijoil-
la tai vaikuttuneen nuorisoryhmän vanhan kirkon 
seinien suojassa. Opas tapaa hyväntuulisia retke-
läisiä, lomalaisia, tyky -päiväläisiä, yksittäisiä ihmi-
siä ja isoja ryhmiä. Meidän nykyisyydestämme ja 
historiastamme kiinnostuneita ihmisiä, jotka aut-
tavat näkemään tutut paikat heidän silmillään.

Isonkyrön Opaskerho on toiminut virallisesti 40 
vuotta. Kokeneet oppaat ovat aina opettaneet 
seuraavia. Teemme yksittäisten ryhmien toivei-
siin räätälöityjä ryhmäopastuksia, kaikille avoi-
mia kävelyopastuksia hautausmailla, Napuella, 
Orisbergissä ja Leväluhdassa. Päivystämme van-
hassa kirkossa viikonloppuisin sen ollessa avoin-
na. Opasliiton opasmerkin saaminen vaatii pitkäh-
kön kurssin, mutta mukaan pääsee matalammalla-
kin kynnyksellä. Toivomme mukaan erityisesti kie-
litaitoisia oppaita. Opastoiminta myös muuttuu ja 
mukautuu. Olemme esimerkiksi mukana kehittä-
mässä mobiiliopastuksia omatoimimatkailijoille. 

Kesällä juhlimme 40 vuotta ilmaisella kiertoajelul-
la ja kahveilla. Linja-auto täyttyi pääosin paikalli-
sista. Se oli hyvä hetki muistuttaa, että jokainen 
meistä on paikallisopas omalla paikallaan. 

Vie vieraasi Isossakyrössä kahvilaan, opaskier-
roksille, tapahtumiin, liikkeisiin. Olet paikallisopas, 
kun kerrot Kyrönjoen tulvista ja niistä selviämi-
sestä, tai kun jaat somessa kuvia peltolakeuksil-
ta ja 1700- l markkinoilta. Olet opas, kun viet lap-
sia ja lapsenlapsia retkelle päivitetyille patikkarei-
teillemme tai vaikka vain lähimetsään. Näe hyvä 
lähellä ja kerro siitä hyvästä. Tarinoi ja tarjoa hy-
vät eväät. Ennen kaikkea muistuta, että tänne on 
hyvä maailmalta palata.

Isonkyrön oppaat: sinä & minä 
Virallista opastoimintaa jo 40 vuotta

Teksti Paula Mourujärvi
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Jouluruno
Ulkona lunta sataa ja kissa sylissä makaa. Kohta ovi kolahtaa ja kissakin 
nukahtaa. 
Jouluvalot jo loistaa ja radio itseään toistaa. Jouluherkut paistuvat ja suussa 
sulavilta maistuvat. Tonttulakki vilahtaa takkakin sihahtaa, kohtahan joulu 
alkaa ja joululaulut raikaa. Milloinkohan pukki kolkuttaa? Porot reen edessä 
jolkuttaa. Nyt joulu alkaa!

Anni 11v

Valtaalan koululaisten teoksia
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Opin liikkuen on Isonkyrön 
kunnan varhaiskasvatuksen 
hanke, joka tekee yhteistyötä 
urheiluseurojen, järjestöjen ja 
yrittäjien kanssa.

Kuvat ovat liikennepuistosta 
ja kesäliikuntakerhoista. 
Hanke työllisti lisäksi 
3 isokyröläistä nuorta.

Lisäksi kuvia on myös 
Seikkailusaaresta, joka 
järjestettiin Pukkilansaaressa. 
Tässä tapahtumassa 
mukana oli lisäksi Isonkyrön 
yrittäjät ja Kyrön voiman 
telinevoimistelujaosto. 

Tapahtumiin osallistui kesän 
aikana yli 1300.

Tapahtumakuvia 
Kyröön kesästä
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TIEROKSI, 
NOTTA MEILLÄ 
KEITETÄHÄN 
AIVA HYVÄT 

KOKOUSKAFFIT

TUUTTA VAAN JA ISTUTTE VALAMIISEEN PÖYTÄHÄN.   

RYHYMÄVARAUKSET: 
VISIT@KYRODISTILLERY.COM
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Nuori yrittäjyys Kyrönmaa

Kuka olen: Hei! Nimeni on Vilma ja toimin hanke-
koordinaattorina Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa N.Y.K 
-hankkeessa. Jos kysyisit kavereiltani kuka on Vil-
ma, he sanoisivat, että sellainen järjestelmällinen 
ja tarkka, mutta iloisen rento ja huolettoman hup-
su. Todennäköisesti he kertoisivat myös, että mi-
nulla on jatkuvasti uusia innostuksen aiheita tai 
projekteja meneillään, enkä suostu pysymään 
aloillani. 

Mistä tulen: Olen kotoisin Etelä-Suomesta Uu-
deltamaalta. Lapsuuteni vietin Nurmijärvellä. En-
simmäiset opiskeluvuoteni asustelin Helsingissä 
opiskellen Helsingin yliopiston valtiotieteellises-
sä tiedekunnassa yleistä valtio-oppia. Valtiotietei-
den kandidaatiksi valmistumisen jälkeen vaihdoin 
vuoden 2019 syksyllä Vaasan yliopiston maiste-
riohjelmaan julkisjohtamisen linjalle. Valmistuin 
nyt kesällä 2021 Vaasan yliopistosta hallintotie-
teiden maisteriksi. Työtaustaltani omaan koke-
musta ravintola-alan tarjoilukeikoista, myynnin 
(B2C ja B2B) ja IT rekrytoinnin aloilta sekä opetus-
hallinnon puolelta. Järjestötaustaltani omaan ko-
kemusta nuorisojärjestöjen ja kansainvälisten jär-
jestöjen luottamustehtävistä sekä osakunta-aktii-
visuudesta poikkitieteellisessä opiskelijayhdistyk-
sessä.

Miksi tulin tähän hankkeeseen: Kun ensimmäi-
sen kerran kuulin tästä hankkeesta, tunsin tutun 
innostuksen roihun syttyvän. Tässä hankkees-
sa pääsisi tukemaan ja lisäämään nuorten yrit-
täjyyttä sekä edistämään heidän juurruttamista 
Kyrönmaan alueelle. Hanke on kunnianhimoinen 
ja tärkeä, sillä sen tavoitteilla on vaikutuksensa 
niin alueen elinvoimaisuuteen kuin taloudelliseen 
kantokykyyn, ja mikä tärkeintä, yrittäjyyden kyn-
nyksen madaltamiseen. Laajemmin hanke edistää 

Suomen alueiden aseman vahvistamista suurem-
pien kaupunkien muuttovoittoisuuden rinnalla. 

Mitä ajattelen tästä hankkeesta: Ajattelen, että 
tällä hankkeella on aito mahdollisuus edistää Ison-
kyrön, Vähänkyrön ja Laihian välistä yhteistyötä 
yhteisen tavoitteen edessä. Muutosta ei saada ai-
kaiseksi yksin, vaan yhteen hileen puhaltamalla yli 
maantieteellisten, hallinnollisten, poliittisten ja or-
ganisatoristen rajojen. Ja siihen tarvitsemme nuo-
ria, niitä jotka ovat yrittäjyydestä jo entuudestaan 
kiinnostuneita ja niitä, jotka eivät vielä ole. Uskon, 
että voimme tehdä Kyrönmaasta yhdessä innova-
tiivisen ja yrittäjyyteen kannustavan paikan asua, 
kunnioittaen samalla vanhoja perinteitä. Tässä 
apunamme toimii uskallus ajatella erilailla, isosti ja 
laatikon ulkopuolelta.

Nuori Yrittäjyys Kyrönmaa N.Y.K  on yhteinen hanke, jonka taustalla ovat Isonkyrön 
yrittäjät, Laihian Yrittäjät ry. ja Vähänkyrön yrittäjät . Hankkeen tavoitteena on lisätä 
alueen 15-35 -vuotiaiden yrittäjyyttä ja sitä kautta työllisyyttä ja monipuolistaa alueen 
olemassa olevia palveluita ja juurruttaa nuoria Kyrönmaalle. Hankekoordinaattorin 
vahvana taustatukena toimii Isonkyrön, Vähänkyrön ja Laihian yrittäjäyhdistysten 
puheenjohtajat.

Esittelyssä hankekoordinaattori:

Hankekoordinaattori Vilma Säteri.
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Henri Viero on 14-vuotias tuore 4H-yrittäjä. 
4H-yrityskurssin hän kävi etänä keväällä 2020, 
mutta kynnys yrityksen pystyyn laittamiseen jäi 
vähän suureksi, kun kontaktia paikalliseen 4H-toi-
minnanjohtajaan ei etäkurssilla syntynyt. Kurs-
sin järjesti toinen taho. Lisäksi oman työn myymi-
nen ja hinnoittelu tuntui haastavalta. Nyt kuiten-
kin, kun Henri täyttää ensi vuonna 15 ja ajaa kil-
paa jokamiesluokassa, on aika kääriä hihat ja tie-
nata rahaa autourheiluharrastukseen. Myös trak-
tori- ja mopokortin hankkiminen tietää rahan me-
noa. Yrityksen perustaminen tapahtui lopulta lo-
kakuussa 2021.

Yrityksen nimi, Maataloustyöt Henri Viero, kertoo 
yrityksen päätoimialan.  Yrityksen kautta omaa 
työtä on helpompi myydä, kun palvelun ostajan ei 
tarvitse huolehtia esimerkiksi palkan sivukuluis-

ta. Lisäksi ostaja hyötyy siitä, että voi laittaa saa-
mansa laskun maatalouden tai kotitalouden ve-
rovähennyksiin. Tämän vuoksi Henri päätyi myös 
hankkimaan yritykselleen y-tunnuksen, vaikka 
4H-yritykselle se ei olisi välttämätöntä.

Kotona ei maanviljelystä ole ja virtaa riittää sitten 
tehdä töitä kodin ulkopuolella. Maanmuokkausta 
Henri on tehnyt omaksi ilokseen useampana ke-
väänä ja syksynä. Navettatöihin Henri on päässyt 
tutustumaan isokyröläisellä maitotilalla ja lampai-
den hoitoon kotikylällä. 4H-yritys on Henrin mu-
kaan hyvä keino työllistää itsensä sellaisilla hom-
milla, mitkä itseä erityisesti kiinnostaa. Heti yri-
tyksen perustamisen jälkeen tuli ensimmäinen 
työtilaus ja yrittäjyys tuntui järkevältä valinnalta.

Maataloustyöt Henri Viero toivottaa Hyvää Joulua!

Nuorta yrittäjyyttä
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Tämän vuoden alussa tammikuun 20. päivä alle-
kirjoitettiin sopimus, jolla väkkärintuvan hallinta 
siirtyi Vaasan kaupungilta ja Pohjanmaan museol-
ta Isonkyrön kotiseutuyhdistykselle. Neuvottelut 
aloitettiin toimestani syksyn 2020 aikana. Monien 
vaiheiden jälkeen pala Isonkyrön historiaa saatiin 
pysyvästi kotiseutunsa omistukseen ja hallintaan. 
Jo heti kevään ja kesän aikana tehtiin Isonkyrön 
kotiseutuyhdistyksen puheenjohtajan Väinö Pol-
larin toimesta ja johdolla kuntokartoitus rakennuk-
sien osalta sekä käytettiin lyhyintä työmatkaa, eli 
ryhdyttiin tuumasta toimeen ja aivan pian olikin jo 
luhtiaitta ja toinen piharakennuksista saanut uu-
den suojaavan katon.

Pala Isonkyrön historiaa

Kuvassa on 1960-luvulla kuvattu väkkärintupa

”Kirkkokaupunki”
Väkkärintuvan tarina alkaa Isossakyrössä jossa-
kin, hirsirakenteiseksi savutuvaksi aikojen alussa 
nimettynä. 

Isonkyrön vanhan kirkon aluetta kutsuttiin aika-
naan ”kirkkokaupunki” nimellä. Kirkon läheisyy-
teen oli rakennettu kirkonkävijöille majapaikkoja 
eli kirkontalleista ja tuvista kehittyi lähiö. Kyrön-
joen eteläiselle rantatörmälle rakennettiin myös 
uudelleen väkkärintupa, jota paranneltiin 1700-lu-
vulla ajan vaatimuksia vastaavaksi. Savukiuas sai 
väistyä ja tilalle muurattiin savuhormilla sekä pel-
lillä varustettu avotakka. Samalla sivuseinän pieni 
ikkuna suurennettiin.

Arkisin 7–21
Lauantaisin 7–21

Sunnuntaisin 10–21

Isokyrö

   Hyvää 
             Joulua!



64 65

Isovihan 1713–1721 jälkeen vanhan kirkon kirk-
koseudusta piirrettyyn karttaan on tämä väkkärin-
tuvan rakennus merkitty lukkarin asunnoksi. Ta-
lossa asui 1800-luvun alussa korpraali Abraham 
Hjerpe, jolloin väkkärintupa sai asujan ja siitä tuli 
väkkärin asunto. Tähän pihapiiriin kuului lisäksi 
hirsinen talli- ja navettarakennus sekä pystylau-
taseinäinen ulkokäymälä ”huusi” nimeltään tuo-
hon aikaan. Myös etäämmällä oleva pieni hirsinen 
savusauna kuului tähän pihapiiriin. Vaikka talo ei 
ollut suuren suuri, niin isännän ja emännän lisäksi 
tuvassa asui perheen tyttö ja viisi poikaa.

Vähitellen ”kirkkokaupungin” talot muine raken-
nuksineen, joko purettiin tai niin kuin väkkärintu-
van kohdalla kävi, että siirrettiin muualle ja näin 
kirkon läheisyydestä muotoutui nykyisen kaltai-
nen ympäristö.

Väkkärintuvan rakennukset purettiin 1830-luvul-
la kesän aikana ja siirrettiin Vaasaan johtavaa tie-
tä pitkin kilometrin verran etäämmälle ja edelleen 
kinttupolkua puolisen kilometriä etelään, joka sil-
loin tunnettiin Komsila-nimisenä mäkenä. Tän-
ne kivikkoiseen metsän siimekseen pystytettiin 
tupa ja ulkorakennukset uudelleen. Samassa yh-
teydessä tehtiin myös tuvan oikeanpuoleiseen 
sivuseinään kuusiruutuinen ikkuna, jota ”uuni-
klasiksi” kutsuttiin. Näin alkoi uusi vaihe väkkärin-
tuvan kohdalla, asuminen Komsilan mäellä alkoi 
2.7.1830.

Nykyiselle paikalleen väkkärintuvan siirto aloitet-
tiin 1968 kesäkuun alussa. Siitä alkoi uusi vaihe, 
josta ei pitänyt tulla hankkeena museo, mutta toi-
sin kävi. Isonkyrön kotiseutuyhdistykselle on saa-
tu suojelukohde, jota on luvattu vaalia. Työt ovat 
hyvällä alulla historiallisen kohteen säilyttämisen 
kannalta.

Tutkija Keijo Peura

Arkisin 7–21
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Sunnuntaisin 10–21

Isokyrö

   Hyvää 
             Joulua!
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oltermannintie 7, isokyrö

avoinna
ti-pe 11 - 18

la 12 -16

fiinilifestyle
shop & café

Lifestyle shop & Café vanhan meijerin pihapiirissä

Kauneus kaikilla aisteilla!

fiinilifestyle                         FIINI Lifestyle shop & café www.fiinilifestyle.fi

Turvallista joulua

RAUHALLISTA JOULUA JA ONNELLISTA UUTTA VUOTTA!

KIINTEISTÖ OY KYRÖÖNKOSKI
Vuokrattavana liike- ja toimistotilaa Isonkyrön keskustassa.

Yhteydenotot 020 7959205




